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Falunkért, lakosainkért!
Za našu obec, za našich 

obyvateľov!
Tisztelt Lakosaink, 
Kedves Perediek!

Az idő megállíthatatlanul rohan, 
vészes sebességgel telnek a napok, 
hónapok. Észre se vettük, és ismét 
a félév végénél járunk, ezúttal vég-
re izgalommal telve készülhetünk a 
XXIV. Peredi Falunapokra. Szinte 
hihetetlen, hogy az utolsó falunapunk 
2019-ben volt, ez után az aktuális jár-
ványügyi intézkedések sajnos, három 
éves „kényszerpihenőre” küldték a 
közkedvelt faluünnepünket. Az ez évi 
falunapokra június 24. és 26. között 
kerül sor, a falunap tehát egy hétvégé-
re esik a peredi búcsúval. Az időpont 
meghatározásánál figyelembe vettük 
az egy héttel korábbi Zsigárdi Napok 
időpontját, és igazodnunk kellett a 
falunapunk egyik sztárfellépőjéhez, a 
NEOTON FAMÍLIA együttes szabad 
időpontjához, amelyet még a tavalyi 
évben le kellett tartanunk. 

A 2022-es falunapokra igyekeztünk 
tartalmas programot összeállítani, ez-
zel is kárpótolva a lakosokat a több-
éves kimaradásért. A program összeál-
lításánál nagy segítség volt az is, hogy 
egy pályázatnak köszönhetően 25 ezer 
eurós támogatást sikerült kapnunk a 
falunapunk megszervezésére, ezzel is 
sokkal érdekesebbé és hosszabbá téve 
a programokat. Remélem, a tervezett 
programokban mindenki megtalálja 
a kedvére valót és bízok benne, hogy 
az időjárás is kedvez majd a rendez-
vénynek, hogy hosszú idő után végre 
újra együtt szórakozhassunk és ün-
nepelhessünk községünk legnagyobb 
ünnepén. 

Noha az elmúlt évek Szlovákiában 
nem nagyon kedveztek a sikeres pá-
lyázatoknak, és manapság a községek 
szintjén bizony nagyon nehéz bármi-
lyen támogatáshoz jutni, nagyon örü-
lök, hogy az Európa Uniós források-
nak köszönhetően legalább a kulturális 
rendezvényeinkre tudtunk némi pénz-
forrást szerezni. Az említett falunapi 
támogatáson kívül egy határon átívelő 
projekt keretén belül egy újabb 25 ezer 
eurós támogatást kapott Pered, ebből 
a forrásból valósult meg 2022. április 
9-én a nagysikerű Húsvétváró családi 
nap. Kiértékelve a rendezvényt, azt hi-
szem hagyományt teremtünk a közös 
húsvéti készülődésből, hiszen a gyerek-
koncerteket, kézműves foglalkozásokat, 
a kisállatok bemutatását, az óvodások 
fellépését, a táncházat és az érdekes élő 
gasztrobemutatót nagyon szerették a 
résztvevők. Ezúton szeretnék köszö-
netet mondani mindenkinek, aki bár-

milyen módon segített a Húsvétváró 
családi nap szervezésében, különösen 
köszönöm a fellépőknek és a községi 
hivatal munkatársainak a segítséget. 

Az utóbbi pályázatnak egyébként 
maga a rendezvényen kívül volt még 
egy nagy hozadéka! Mivel a támogatási 
összeg csak egy kisebb részét fordítot-
tuk a szervezési költségekre és a fellépői 
díjak kifizetésére, a pályázatból több 
hasznos eszközt vásároltunk, amelyeket 
a jövőben a községi rendezvényeken ha-
tékonyan ki tudunk használni. Ilyenek a 
szabadtéri színpad előtt látható faházak, 
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négy nagy rendezvénysátor kellékekkel, 
babzsákok, amelyeket hétköznapokon 
a könyvtárban lehet használni, illetve a 
magasított rendezvényasztalok. Bízom 
benne, hogy mindezek az eszközök la-
kosaink örömére szolgálnak majd. 

Őszintén örülök, hogy a pandémia 
után végre visszatérhettünk a közked-
velt, hagyományos rendezvényeinkhez, 
mint például a Bográcsfőző fesztivál-
hoz, amelyet több éves kihagyás után 
szintén nagyon vártunk. Az idén a fő-
zőversenyre 19 csapat nevezett be, a jó 
hangulatról a rendezvény ideje alatt R. 
Kárpáti Péter és vendégei gondoskod-
tak, és bár a heves zápor a verseny végé-
re sátrak alá parancsolta a résztvevőket, 
azt hiszem, ez a rendezvény is jó han-
gulatban zajlott, és minden résztvevőt 
kellemes élményekkel gazdagította. 

Hogy szót ejtsek községünk min-
dennapi ügyeiről is és főleg azokról a 
gondokról és nehézségekről, amelyek 
néha kellemetlenül érintik a lakosokat, 
engedjék meg, hogy elsősorban a köz-
világításunk felújítására térjek ki. A 
tavalyi év végén nagyon terjedelmes fel-
újításon ment át a közvilágítás az egész 

faluban. Úgy gondolom, hogy szabad 
szemmel is nagyon jól látható, hogy az 
új lámpatestek mennyivel több fényt 
adnak. Ebből a szempontból már na-
gyon fontos volt a felújítás, hiszen a régi 
lámpák már csak pontokban, éppen a 
lámpatestek alatt világítottak, így a fel-
újítás előtt az egész faluban sötét volt. A 
felújítás összköltsége 141 ezer euró volt, 
ezt az összeget teljes egészében saját 
pénzből, pályázatok nélkül finanszíroz-
ta a falu, ami a községek mai nehéz gaz-
dasági helyzetében nagyon dicséretes. 
Ki kell viszont mondani, hogy minden 
új rendszernek vannak buktatói, így jár-
tunk mi is, amikor az év elején többször, 
több helyen elsötétültek az új lámpák a 
faluban. Mint kiderült, a Zsigárdi utca 
körüli lámpáknál a meglévő főkapcso-
ló okozta a hibát, amely túl gyengének 
bizonyult az erősebb és több helyen pó-
tolt plusz lámpák feszültségéhez. Az Ál-
lomás utca körüli hálózatnál is gondok 
voltak, itt a lakosok gyakran a villogó, 
majd a teljesen elsötétülő lámpákra pa-
naszkodtak. Ezen a szakaszon a pék-
ségnél, a vasúti átjárónál elhelyezett al-
konykapcsoló okozta a gondot, amelyre 
ha rávilágított a vasúti átjárón áthaladó 
autó, a rendszer nappali fényt észlelt és 

tévesen lekapcsolta a lámpákat. Mára 
mindkét hibát elhárítottuk, remélem, a 
továbbiakban ezeken a pontokon nem 
lesz gond a világítással. Ki kell viszont 
mondani, hogy községünk közvilágítá-
sához nem csak a lámpák tartoznak, ha-
nem a vonatkozó vezetékek is, amelyek 
sajnos a mai napig sok helyen elavultak. 
Annak érdekében, hogy fokozatosan 
ezeket is felújítsuk és így teljesen kor-
szerűvé tegyük a hálózatot, a képviselők 
javaslatomra további 40 ezer euró hagy-
tak jóvá az idei költségvetésben a kábe-
lezés fokozatos cseréjére, illetve további 
lámpák pótlására a falu néhány pontján. 
Az ezzel kapcsolatos munkálatok várha-
tóan a nyár folyamán valósulnak meg.

A másik fájó pont a faluban, a községi 
hangszórók jelenlegi rossz állapota. Saj-
nos, miután tavaly az internet szolgálta-
tó munkatársai elkezdték felszerelni az 
optikai vezetékeket a községi hangszóró 
tartóira, a hangszórók amúgy is elavult 
vezetékein egyre több hiba mutatkozott. 
Örömmel értesítem a lakosokat, hogy 
a községi hangszórók teljes felújításá-
ra sikeresen lezárult a közbeszerzés, és 
várhatóan ez év júliusában elkezdődik a 
rendszer teljes felújítása. A felújítás alatt 
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egy teljesen új, vezetékmentes rendszer 
telepítését értjük, ennek előnye remél-
hetően a sokkal jobb hangzás lesz, va-
lamint lehetőségünk lesz rögzíteni a je-
lentéseket és ezeket utólag közzétenni a 
község honlapján. 

Ez évben is folytatjuk a helyi utak 
szakaszos, egybefüggő felújítását. Má-
jusban a Jövő lakónegyedben lévő Jáz-
min utca kapott teljes egészében új asz-
faltburkolatot, ezzel még hatékonyabbá 
váltak a tavalyi évben elhelyezett víz-
nyelők, amelyek a hirtelen lezúduló 
esővizet hivatottak elnyelni az utcáról. 
Örülök, hogy a heves júniusi esőzések 
is azt bizonyították, hogy a munkála-
toknak köszönhetően esőzések idején 
bizony sokkal elviselhetőbb lett a hely-
zet a Jázmin utcában, noha azt is látjuk, 
hogy a Fő úton és a falu több részén a 
vízelvezetés terén még további intézke-
désre lesz szükség a jövőben. 

A község további fejlesztésével kap-
csolatban nagy öröm, hogy a Főszegen 
lévő járda teljes felújítása után ismét egy 
fontos járdaszakaszt sikerült teljes egé-
szében felújítani, mégpedig a Fő úton a 
Dzsungel sörözőtől egészen a temetői 
buszmegállóig. Ahogy az előző felújí-
tást, úgy ezt is a község saját költségve-
téséből fedezte, pályázati források nél-
kül. A Zsigárdi utcai Coop Jednota üzlet 
előtt az üzletet üzemeltető Coop Jednota 
- kérésünkre és nagy örömünkre - meg-
javította az üzlet előtti parkolót, ame-
lyen már évek óta nagyon veszélyes volt 
a közlekedés és parkolás az óriási lyukak 
miatt. Jelenleg még folynak a tárgya-
lások az üzlet előtti járda felújításáról, 
amelyet szintén tanácsos lenne felújítani 
a bérlakásoktól egészen a legközelebbi 
családi házig, várhatóan a község és a 
Coop Jednota közös finanszírozásában. 

Ahogy az előző években is bőven volt 
tennivaló, munkából az idén sem szű-
kölködünk. Mára már szépen beágyazó-
dott a vasúti állomásnál található gyer-
mekjátszótér, amely mellé június elején 
négy darab kültéri tornagépet helyez-
tünk el, hogy a fiatalok és a sportolni vá-
gyó felnőttek is élvezhessék a szabadtéri 
mozgást. A sportlehetőségek további bő-

vítése érdekében a napokban fejezzük be 
a focipályán az új strandröplabda pálya 
építését, amelyet, bízok benne, örömmel 
használnak majd a pályára látogatók. 

Az évek során bebizonyosodott, 
hogy községünk közbiztonságának nö-
velése érdekében a legjobb befektetés 
a községi kamerarendszerek bővíté-
se. A rendőrség is nagyon sok esetben 
kéri a községi kamerafelvételeket, főleg 
a be- és kivezető szakaszokról, amelyek 
nagyon jó áttekintést adnak a községen 
áthaladó forgalomról. Az előző évekhez 
hasonlóan az idén is nagyobb összeget 
fordítunk az új kamerák telepítésére, a 
község több pontján. Ezek várhatóan a 
nyár folyamán lesznek kihelyezve.  

Az idei nyár legnagyobb munkála-
tai községünk egyik központi épüle-
tén, a Keresztelő Szent János temp-
lomunkon folynak majd. Mivel a 
Peredi Plébánia Hivatal sikeresen pá-
lyázott a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt-nél a templom külső felújítására, 
a község további támogatásával újul 
meg a templom teljes homlokzata és te-
tőszerkezete. Mivel a templom esetében 
egy elég nagy és költséges beruházásról 
lesz szó, Sankó Szabolcs plébános úr-
nak sok sikert és kitartást kívánunk a 
megvalósításhoz! Bízok benne, hogy a 
peredi hívek, a peredi vállalkozók és az 
önkormányzat is mindenben támogatja 
majd a munkálatokat, annak érdeké-
ben, hogy falunk egyik ékes dísze szép, 
felújított külsőt kapjon. 

Tisztelt Olvasók, Kedves Perediek!
Láthatjuk és olvashatjuk, hogy te-

endő van bőven a faluban. Bővebben 
lehetne szólni a faluban szerveződő 
közösségi rendezvényekről, a lebon-
tott óvoda épületével és annak pincé-
jével kapcsolatos tervekről, a meglévő 
öreg óvodáról, a lassan szépülő Ver-
mek-Bioparkról, a temető kapujának 
várható cseréjéről, vagy éppen a Pe-
red-Deáki kerékpárútról folytatott tár-
gyalásokról. Mivel az újság terjedelme 
mindig nagyon behatárolt, így arra 
biztatom Önöket, hogy ha személye-
sen találkozunk, bátran kérdezzenek 
bármelyik várható fejlesztésről. Min-

dig szívesen megosztom Önökkel a 
rendelkezésemre álló információkat, 
terveket. Bízok benne, hogy a nyár 
folyamán végre lesz alkalmunk sze-
mélyesen is találkozni és elbeszélgetni 
községünk ügyes-bajos dolgairól!

Pered Község Önkormányzata nevé-
ben szeretettel várom Önöket a Peredi 
Falunap valamennyi rendezvényére!

 
Agócs Kőrösi Ildikó, polgármester

•  •  •
Vážení Obyvatelia, 
milí Tešedíkovčania!

Čas plynie naozaj rýchlo, dni a me-
siace bežia závratnou rýchlosťou. Ani 
sme sa nenazdali a už sme opäť na kon-
ci polroka, tentokrát sa už konečne usi-
lovne chystáme na naše XXIV. Obec-
né dni. Je až neuveriteľné, že posledné 
obecné oslavy boli v roku 2019, násled-
ne aktuálne epidemiologické opatrenia 
bohužiaľ nariadili našim obľúbeným 
obecným oslavám trojročný „nútený 
odpočinok“. Tohtoročné Obecné dni 
budú medzi 24. a 26. júnom, takže osla-
vy budú v jeden víkend s Tešedíkovský-
mi hodmi. Pri určovaní termínu obec-
ných osláv sme zobrali do úvahy čas 
obecných osláv v susednom Žihárci o 
týždeň skôr a museli sme sa prispôsobiť 
aj voľnému termínu jedného z našich 
hlavných účinkujúcich, skupine NEO-
TON FAMÍLIA, ktorú sme zarezervo-
vali ešte minulý rok.

Na naše obecné oslavy 2022 sme sa 
snažili zostaviť pestrý program, ktorým 
by sme radi kompenzovali našich obča-
nov za viacročnú prestávku. Obrovskú 
pomoc pri zostavovaní programu nám 
priniesol grant vo výške 25 000 eur, kto-
rý sme získali na organizáciu obecných 
osláv, vďaka ktorému sme mohli pripra-
viť oveľa zaujímavejší a dlhší program. 
Dúfam, že si medzi jednotlivými vystú-
peniami každý nájde to svoje a verím, 
že našim oslavám bude priať aj počasie, 
aby sme sa konečne po dlhom čase opäť 
spolu zabavili a oslávili najväčší sviatok 
u nás v obci.
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Aj keď podmienky na Slovensku v 
posledných rokoch nie sú veľmi priaz-
nivé a v súčasnosti je pre obce veľmi 
ťažké získať nejakú finančnú podporu 
na komunálnej úrovni, som veľmi rada, 
že aspoň na zorganizovanie našich kul-
túrnych podujatí sa nám podarilo získať 
finančné prostriedky z prostriedkov EÚ. 
Menovite okrem už spomínanej dotácie 
na Obecné oslavy sme získali ďalší grant 
vo výške 25 000 eur v rámci cezhranič-
ného projektu, z ktorého sme 9. apríla 
2022 zorganizovali úspešný Veľkonoč-
ný rodinný deň. Ak zhodnotím toto 
podujatie, mám pocit, že v ňom určite 
budeme pokračovať, keďže účastníkom 
podujatia sa veľmi páčili detské koncerty, 
remeselné dielničky, ukážky domácich 
zvieratiek, vystúpenia našich škôlkarov, 
tanečný workshop, ako aj živá kuchár-
ska show. Touto cestou by som sa chcela 
poďakovať všetkým, ktorí akýmkoľvek 
spôsobom pomohli pri organizácii Veľ-
konočného rodinného dňa, ďakujem 
najmä účinkujúcim, ako aj zamestnan-
com Obecného úradu za ich pomoc. 

Inak spomínaná dotácia na Veľko-
nočný rodinný deň mala okrem samot-
ného podujatia aj ďalšiu veľkú výhodu! 
Nakoľko sme zo získaných finančných 
prostriedkov použili len malú časť na 
samotné organizačné náklady a hono-
ráre účinkujúcich, zo zvyšných finanč-
ných prostriedkov sme zakúpili obecný 
mobiliár, ktorý môžeme v budúcnosti 
efektívne využiť na rôznych obecných 
podujatiach. Patria medzi ne drevené 
domčeky pred vonkajším amfiteátrom, 
štyri veľké eventové stany s príslušen-
stvom, sedacie vaky, ktoré sa počas bež-
ných dní dajú využiť v obecnej knižnici, 
či vyvýšené eventové stoly. Dúfam, že 
všetky tieto veci potešia návštevníkov 
našich podujatí. 

Som veľmi rada, že po pandémii sa 
konečne môžeme vrátiť k našim obľú-
beným, tradičným podujatiam, akým 
bol aj napríklad Festival kotlíkového 
varenia, na ktorý sme sa po rokoch 
veľmi tešili. Tento rok sa do súťaže vo 
varení prihlásilo 19 tímov, o dobrú at-
mosféru počas podujatia sa postaral R. 
Kárpáti Péter a jeho hostia a hoci hustý 

dážď na konci súťaže zahnal účastníkov 
pod stany, myslím, že aj táto akcia bola 
plná dobrej atmosféry a každý si z nej 
odniesol mnoho príjemných zážitkov.

Okrem našich podujatí je mojou 
povinnosťou spomenúť aj každodenné 
záležitosti našej obce a najmä problé-
my a ťažkosti, ktoré sa niekedy až ne-
príjemne dotýkajú našich občanov. V 
tomto kontexte mi dovoľuje spomenúť 
v prvom rade rekonštrukciu nášho 
verejného osvetlenia. Ako ste si mohli 
všimnúť, koncom minulého roka prešlo 
verejné osvetlenie v celej obci rozsiah-
lou rekonštrukciou. Som presvedčená, 
že aj voľným okom dobre vidieť, o koľ-
ko lepšia je svietivosť nových svietidiel 
v našich uliciach. Z tohto hľadiska bola 
rekonštrukcia už veľmi žiadaná, keďže 
staré lampy svietili len bodovo, tesne 
pod svietidlami, takže v celej obci bola 
predtým už veľká tma. Celkové nákla-
dy na rekonštrukciu boli 141-tisíc eur, 
túto sumu financovala obec výlučne z 
vlastného rozpočtu, bez akýchkoľvek 
dotácií alebo dlhodobých úverov, čo je 
v dnešnej zložitej ekonomickej situácii 
obcí veľmi výnimočné a chvályhodné. 
Treba však priznať, že každá veľká zme-
na má aj svoje úskalia, s ktorými sme sa 
stretli aj my pri novom verejnom osvet-
lení. Začiatkom roka ste mohli žiaľ na 
niektorých miestach v obci zaznamenať 
zatmenie nových svetiel. Ako sa ukázalo, 
vypnutie svietidiel v okolí ulice Žihárec-
kej spôsobil hlavný vypínač, ktorý bol 
podľa auditu verejného osvetlenia po-
nechaný v pôvodnom stave, hoci sa uká-
zal byť príliš slabý na napätie silnejších 
a nových pridaných svetiel. Problémy 
boli s osvetlením aj v okolí Železničnej 
ulice, kde sa obyvatelia často sťažovali 
na blikanie a následne úplné stmievanie 
svetiel. V tomto prípade spôsobil prob-
lém súmrakový spínač umiestnený blíz-
ko pekárne, pri železničnom priecestí, 
ktorý pri osvetlením autami prechádza-
júcimi cez železničné priecestie mylne 
prepol na denný režim a úplne vypol 
svetlá. Na dnes sme obe spomínané chy-
by odstránili a dúfam, že v budúcnosti 
s osvetlením na týchto miestach už 
nebude problém. Treba však povedať, 
že súčasťou verejného osvetlenia našej 

obce nie sú len svietidlá, ale aj príslušná 
kabeláž, ktorá je bohužiaľ na mnohých 
miestach v obci stále zastaraná. S cieľom 
postupne zrekonštruovať aj vedenie ve-
rejného osvetlenia, schválili poslanci na 
môj podnet v tohtoročnom rozpočte 
navyše 40-tisíc eur na postupnú výme-
nu kabeláže a na pridanie nových svie-
tidiel v niektorých častiach obce. Tieto 
práce by sa mali uskutočniť čoskoro, v 
priebehu leta. 

Ďalším problémom v obci, ktorý ak-
tuálne trápi najviac občanov, je súčasný 
zlý stav obecného rozhlasu. Žiaľ, po tom, 
čo pracovníci prevádzkovateľa interne-
tovej siete v priebehu minulého roka za-
čali inštalovať optické káble na konzoly 
obecného rozhlasu, na už zastaraných 
kábloch obecného rozhlasu sa začalo 
prejavovať čoraz viac chýb. S poteše-
ním oznamujem obyvateľom, že verej-
né obstarávanie na kompletnú rekon-
štrukciu obecného rozhlasu je úspešne 
ukončené a začiatok kompletnej obno-
vy systému sa predpokladá v júli tohto 
roku. Upresňujem, že pod kompletnou 
rekonštrukciou máme na mysli inštalá-
ciu úplne nového bezdrôtového systé-
mu obecného rozhlasu,  ktorý bude mať 
pravdepodobne oveľa lepší zvuk a na 
ktorom bude okrem iného aj možnosť 
nahrávať hlásenia a následne ich zverej-
ňovať na webstránke našej obce.

Teším sa, že v systematickej úplnej 
oprave našich miestnych komunikácií 
pokračujeme aj tento rok. V máji tohto 
roku sme opravili Jasmínovú ulicu na 
Sídlisku budúcnosť, ktorá dostala úplne 
novú súvislú asfaltovú vrstvu a tým sa 
ešte viac zefektívnili dažďové vsaky, in-
štalované na danej ulici vlani na pohlte-
nie náhlych dažďových vôd. Veľmi ma 
teší, že nedávne výdatné júnové dažde 
nám ukázali, že situácia na Jasmínovej 
ulici sa vďaka prácam stala počas daž-
ďa oveľa znesiteľnejšou. Som si však 
vedomá aj toho, že v oblasti odvod-
nenia Hlavnej cesty za kostolom a vo 
viacerých častiach obce bude ešte treba 
urobiť ďalšie opatrenia na odvodnenie a 
na pohltenie dažďových vôd, keďže na 
týchto miestach ešte stále registrujem 
mnoho problémov.
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V súvislosti s ďalším rozvojom obce 
je mi veľkým potešením, že po kom-
pletnej oprave chodníka na Főszegu, 
oproti Laczko centru bol komplet-
ne zrekonštruovaný chodník aj na 
ďalšom veľmi dôležitom úseku, a 
to na Hlavnej ulici od pohostinstva  
Dzsungel až po autobusovú zastávku 
pri cintoríne. Táto a rovnako aj pred-
chádzajúca oprava chodníka bola hra-
dená plne z vlastného rozpočtu obce, 
bez dotácií. Teším sa, že aj pred pre-
dajňou Coop Jednota na Žiháreckej 
ulici Coop Jednota Galanta prevádz-
kujúca predajňu na naše naliehanie 
opravila parkovisko pred predajňou, 
kde bola kvôli obrovským dieram už 
roky veľmi nebezpečná premávka a 
parkovanie. Ohľadne opravy chodní-
ka pred danou predajňou, aktuálne 
prebiehajú s Coop Jednota Galan-
tou rokovania, dúfam, že spoločným 
úsilím a spoločným financovaním sa 
dopracujeme aj k oprave chodníka od 
nájomných bytov po najbližší rodinný 
dom pri predajni. 

Tak ako aj po minulé roky, kedy bolo 
vždy čo robiť v obci, tak aj tento rok nie 
je o prácu v obci núdza. Som rada, že 
sa nové detské ihrisko pri železničnej 
stanici už pekne ujalo, navyše sme ved-
ľa neho v máji tohto roku osadili aj štyri 
vonkajšie fitness prvky, aby si pohyb v 
prírode mohli užiť aj väčšie deti a do-
spelí. Keďže našim záujmom je ďalej 
rozširovať možnosti na športovanie, už 
o pár dní dokončíme na našom futba-
lovom ihrisku nové ihrisko plážového 
volejbalu, čo verím, že ocenia a využijú 
návštevníci ihriska.

V priebehu rokov sme sa presvedčili 
o tom, že najlepšou investíciou na zvý-
šenie verejnej bezpečnosti našej obce 
je postupné rozširovanie kamerové-
ho systému v obci. Žiaľ orgány činné v 
trestnom konaní v mnohých prípadoch 
žiadajú od nás kamerové záznamy, naj-
mä z vjazdu a výjazdu z obce, ktoré nám 
poskytujú dobrý prehľad o celkovej pre-
mávke v obci. Tak ako po minulé roky, 
aj tento rok sme nechali v rozpočte 

obce viac peňazí na obstaranie nových 
kamier, ktoré budú osadené pravdepo-
dobne toto leto. 

Azda najväčšie rekonštrukčné prá-
ce v obci budú prebiehať tento rok v 
lete, a to na jednej z ústredných budov 
našej obce, na našom Kostole sv. Jána 
Krstiteľa. Keďže Rímskokatolíckej 
farnosti v Tešedíkove sa podarilo od 
nadácie Gábora Bethlena získať väč-
šiu finančnú dotáciu na rekonštrukciu 
fasády kostola, predpokladá sa, že aj 
vďaka finančnej podpore obce prejde 
kostol komplexnou obnovou celej fa-
sády a strechy. Vzhľadom k tomu, že 
tieto práce budú znamenať pre našu 
farnosť  pomerne veľkú a nákladnú 
investíciu, nášmu pánovi farárovi Sza-
bolcsovi Sankóovi prajem touto cestou 
veľa úspechov a vytrvalosti pri reali-
zácii rekonštrukcie! Verím, že veriaci 
z našej obce, naši podnikatelia, ako 
aj obecná samospráva podporia jeho 
prácu tak, aby náš kostol v centre obce 
získal pekný vynovený vzhľad.

Vážení Čitatelia, milí Tešedíkovčania!
Ako tomu naznačujú aj predchádza-

júce riadky tohto článku, práce a úloh 
je v našej obci naozaj veľa. Dalo by sa 
ešte veľa písať o pripravovaných ďalších 
podujatiach v obci, o našich plánoch so 
sanovanou budovou starej materskej 
školy či starej základnej školy, o postup-
ných zmenách v plánovanom Bioparku 
Vermek, očakávanej výmene brány cin-
torína, či prebiehajúcich rokovaniach 
vo veci cyklotrasy Diakovce- Tešedíko-
vo. Keďže rozsah našich novín je vždy 
obmedzený, prosím, neváhajte sa ma pri 
najbližšom osobnom stretnutí bez obáv 
spýtať na akýkoľvek očakávaný vývoj 
v obci. Pevne verím, že počas leta bu-
deme mať konečne príležitosť stretnúť 
sa osobne a ak budem vedieť, rada sa 
s Vami podelím o všetky informácie či 
ďalšie plány zo života našej obce.

Teším sa na Vás na našich najbliž-
ších podujatiach, predovšetkým na 
našich Obecných oslavách už čoskoro. 

S úctou a s pozdravom, 
Ildikó Agócs Kőrösi, starostka obce
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Január 2022 Január
Seregi Péter
Máté Oliver

Február 2022 Február
Lelovicsová Viktória

Marec 2022 Március
Fördös Dominik

Apríl 2022 Április
Marosi Laura
Majerník Léna

Máj 2022 Május
Szabó Noel
Kovács Dominik
Rébic Sebastián

Jún 2022 Június
Kovács Sándor

Navždy nás opustili - 
Örökre eltávoztak

December 2021 December
Szabó Erzsébet, szül. Fischer (1937)
Mgr. Tyukos Katalin, szül. Borbély (1946)
Pápai Mária, szül. Tóth (1941)
Lelovics Vilmos (1957)

Január 2022 Január
Urbán Ondrej (1938)
Mészáros József (1953)
Barczi Valéria, szül. Kurucz (1950)

Február 2022 Február
Jáchimová Anna, rod. Šupalová (1931)
Mgr. Bende Károly (1937)
Barczi Erzsébet, szül. Sárkány (1941)
Kovács András (1962) 

Marec 2022 Március
Zilizi Dezső (1957)
Flaska László (1961)
Tyukos Flórián (1931)

Apríl 2022 Április
Varga Gizella, szül. Takács (1938)
Leitwein Apollónia, szül. Vankó (1978)

Máj 2022 Május
Fitus Eszter, szül. Tanka (1942)
Varga Mária, szül. Horváth (1942)
Borovský Patrik (2002)
Darázs Anna, szül. Kádár (1936)

Jún 2022 Június
Morovič László (1947)
Tyukos Anna, szül. Szekeres (1934)
Tóth Ferenc, (1949)
Szarka Zoltán, (1934)

Nech odpočívajú v pokoji! 
Nyugodjanak békében!

Spoločnou cestou života - 
Az élet közös útján 

Február 2022 Február
Petrová Jana - Bagita  Marcel

Marec 2022 Március
Udvarosová Veronika  -  Tóth Peter

Máj 2022 Május
Bánová Jarmila – Zámečník Dušan
Takács Hajnalka – Ing. Bekő Pál 
Barci Tamara – Zilizi Róbert

Jún 2022 Június
MUDr. Kőrösi Nikolett – Procházka Tamás

Prajeme Vám veľa šťastia! Sok boldogságot kívánunk!

Kronika
Krónika

Kronika 2021 Krónikája
Prihlásení k trvalému pobytu – 
Állandó lakhelyre bejelentkeztek:                      45

Odhlásení z trvalého pobytu –  
Állandó lakhelyről kijelentkeztek:                     36

Narodení – Születtek:                                           27

Zomreli – Elhaláloztak:                                       60

Počet obyvateľov k 31.12.2021 – 
A lakosok száma 2021.12.31-én:           3758  

Novorodeniatka - Újszülöttek

K narodeniu Vášho dieťatka Vám gratulujeme! 
A gyermekáldáshoz szívből gratulálunk!

2022 január
2022 jún/június
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Rögzítjük a történeteket
Laczkó Sándort kérdeztük

Nincs jobb annál, mint amikor az ember az-
zal foglalkozhat, ami érdekli, amit szeret és 
tud is csinálni. Milyen út vezetett a Fórum 
Intézetig, úgy tudom, előtte is alkotó mun-
kával foglalkozott? 

Tizenkét éve kerültem a Fórum Intézetbe, de 
nem a filmezés kapcsán. A több millió adatsor-
ból álló Szlovákiai Magyar Adatbank újjáépíté-
se volt a feladatunk. Pár évvel később érkezett 
az intézetbe Kőrös Zoltán kollégám, aki addig-
ra már több száz visszaemlékezővel készített 
diktafonos mélyinterjút. Egy beszélgetésünk 
során kiderült, hogy mindketten ugyanazt a 
hibát követtük el: nem rögzítettük nagyapáink 
történetét, azóta is járjuk Dél-Szlovákia falvait, 
városait és videóra rögzítjük a történeteket.

A somorjai székhelyű Fórum Intézet audio- 
vizuális projektek és dokumentációk részle-
gének vezetőjeként több dokumentumfilm, 
beszélgetés-sorozat és újabban egy film 
elkészítésében is szerepet vállalt. Erről a 
tevékenységéről szeretném kérdezni, a pro-
jektek céljairól, eredményességéről. Vidé-
künk és az itt élők ismerete munkáiban is 
megmutatkozik, milyen pluszt tud adni a 
szűkebb szülőföld?

A Fórum intézet audiovizuális tevékenysé-
ge több szálon fut. Az egyik a déli régióban 
élő emberek életútjának dokumentálása és 
archiválása. Az idei forgatások fő témái pl. az 
1938-as magyar bevonulás, a magyar idők, 
Érsekújvár bombázása, ill. a kollektivizáció 
volt. A második (jelenleg pihenőben lévő) szál 
népszerűsítő jellegű, pl. a 100 év 100 percben 
c. sorozatunk az 1918 és 2018 közti, közössé-
günkre is meghatározó eseményeket dolgo-
zott fel. Összesen 20 darab öt perces interak-
tív videót jelentettünk meg, amelyet oktatási 
segédanyagként is használhatnak a magyar 
iskolák. A harmadik és legnagyobb szál pedig 
a dokumentumfilmek készítése, amelyekkel 
az elfelejtett szlovákiai magyar témákat pró-
báljuk feldolgozni és népszerűsíteni. Legyen 
szó a második világháború utáni orosz hadi-
fogságról, a nyugati szövetséges hadifogság-
ról, vagy a csehszlovákiai 1956-ról. Jelenleg 
a Hancsovszky Béla és a tornaljai robbantás 

1945-ös történetén dolgozunk. A három éve 
készülő film idén kerül gyártásba és a tervek 
szerint 2023-ban lesz megtekinthető.

A legfrissebb filmünk, a Ha elmentem a 
dóm kapuja előtt, idén év végén lesz látható a 
televíziók képernyőjén, amely Dr. Simon Atti-
la Az átmenet bizonytalansága c. könyve alap-
ján készült és az 1918-19-es impériumváltást 
dolgozza fel Kassa történetén keresztül.

Azt hiszem nagyon tanulságos megismerni 
a saját történelmünket, rengeteget tanulha-
tunk belőle. 

Fiatal kora ellenére kellő ismerettel rendelke-
zik a szlovákiai magyar politikai állapotokról, 
a szereplők többségét régóta ismeri. Sajnos, a 
megmaradásunkért folytatott eredményes 
harc receptjét még mindig nem találjuk. A 
körülmények ismeretében, alkotó ember-
ként, milyen kiutat lát a jelenlegi helyzetből?

Azt hiszem sokan, sok fajta választ kínál-
nak erre a kérdésre, de nem tisztem meg-
mondani másoknak hogyan cselekedjenek. 
Mindenki kezdje magával a munkát, tegye fel 
a kérdést, hogy mit tud tenni a közösségért 
(legyen az helyi vagy tágabb értelemben), és 
tegye meg azt. Közhely vagy sem: velünk kez-
dődik minden, legyünk becsületesek és hasz-
nosak mások számára. 

Azok az alkotások, amelyek az Ön tevékeny-
ségének az eredményei, eljutnak az emberek 
többségéhez, vagy csak a kisebbségi sor-
sunkért aggódók szűk rétege ismeri?  Mert 

ha már annyi energiát, tudást és pénzt ál-
doztak és áldoznak az adattár bővítésére, 
hatásai talán joggal elvárhatók. Mi módon 
népszerűsítik, hogyan terjesztik az össze-
gyűjtött ismereteket?

Mindig van hova fejlődni, nekünk is. Ami-
nek nagyon örülünk, hogy az emberek már 
maguktól jelentkeznek, ha van egy érdekes 
történetük. Sok visszajelzést kaptunk az isko-
láktól is, hogy használják az anyagainkat. Ren-
geteg teltházas vetítést tartottunk a filmjeink-
kel, de azt hiszem kár lenne ezzel megelégedni. 
Aki foglalkozik közügyekkel, biztosan talál-
kozott a nevünkkel, de hosszú az út a kriti-
kus tömegig. A készülő dokumentumfilmünk 
többszörösen nagyobb volumenű lesz mint az 
előzők, bízunk abban, hogy nem csak a hazai, 
de a nemzetközi közönséghez is el fog jutni.

A közeljövő legfontosabb munkaköri tervei- 
ről kérdezem, valamint arról, a magánélet-
ben mi jelenti az örömöt, a kikapcsolódást, 
a feltöltődést.

Jelenleg a Hancsovszky filmmel foglalko-
zom, egy év levéltári kutatás után egy évig 
készítettük a forgatókönyvét, most pedig az 
előkészületi, szervezési részt próbáljuk meg-
oldani. Ez mellett időnként zenés videóklip-
peket és reklámfilmeket is forgatunk.

A legnagyobb örömöt a családom jelenti, 
a feltöltődést a HOPE RED zenekarunk, a ki-
kapcsolódást pedig fotózás és a küzdősportok.

A mondás szerint senki se próféta a saját ha-
zájában. Gondolom, ez Önre nem érvényes, 
de ha részben mégis, bízok benne, hogy ez 
nem tántorítja el, és megmarad mindig pere-
dinek, mátyusföldinek, közénk tartozónak. 

Hajrá Pered!

Filmes munkái közül:
Egész estés dokumentumfilmek:
• Ha elmentem a dóm kapuja előtt, 2022
• 1956 – Az elfelejtett forradalom, 2018
• Nyugati Fogságban, 2017
• Muszkaföldön, 2016
Rövid dokumentumfilmek:
• Az első lépés, 2019
• 100 év 100 percben, 2018-2019
• Mindennapok Tudománya, 2016-2017
Oral History audiovizuális dokumentáció:
• Nem mindennapi beszélgetések, 2020-2021
• Beszélő peredi naplók, 2021

-szf-
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Veľkonočný rodinný deň - 9. apríla 2022
Tento rok sa prvýkrát konal Veľkonočný 

rodinný deň, týždeň pred Veľkou nocou, 9. 
apríla 2022. Toto nádherné podujatie sa usku-
točnilo v rámci projektu Interreg – „Spolu-
práca medzi Szigetköz a Mátyusföld“, kde 
spolupracovali dve obce, a to Kunsziget a 
naša obec Tešedíkovo. Návštevníkov poduja-
tia čakalo množstvo zaujímavého programu. 
Podujatie sa kvôli zlému počasiu uskutočnilo 
vo vnútorných priestoroch kultúrneho domu, 
pôvodne by program prebehol na vonkajšom 
pódiu pri kultúrnom dome. 

Program nám ponúkol množstvo príleži-
tostí, v rámci projektu sme pre obec zabezpe-
čili tri kusy drevených domčekov, štyri stánky, 
štyri sedacie vaky, štyri kusy barových stolov a 
dva slnečníky.

Ráno o 10-ej sa otvorili dvere a Veľkonoč-
ný rodinný deň mohol začať. Šikovné detičky 
čakali remeselníci Csemadoku z Kráľovho 
Brodu, ktorí im pripravili mnoho zaujíma-
vých aktivít, ako napríklad maľovanie vajíčok, 
zdobenie vajíčok servítkovou technikou, ko-
rálkovanie, výrobu veľkonočného venca. Deti 
boli veľmi šikovné, ukázali svoju kreativitu a 
zručnosť. Svoje umenie predviedli aj košikári 
z obce Kunsziget, ukázali deťom, ako sa ple-
tú košíky a korbáč. O 11-ej hodine zabávala 
účastníkov kapela Glamour svojim interak-
tívnym predstavením. Na svoje prišli všetci, 
ktorí si chceli zaspievať a zatancovať, skupina 
totiž rozhýbala takmer každého, čo na konci 
predstavenia publikum ocenilo aj obrovským 
potleskom. Veľkonočné pochúťky, ako ple-
tený mandľový koláč, studený šalát z kolena 
či farebné casino - vajíčka boli na stole Zsó-
fie Szarka v hlavnej sále kultúrneho domu. 
Hostia mali možnosť zažiť skutočnú gastro 
show, chutné a pútavé jedlo. K Zsófii sa pri-
dal aj miestny vinár Zsolti Darázs, ktorého 
skvelé vína doplnili skvelé jedlá. O 14-ej ho-
dine sa Dom kultúry úplne zaplnil, keďže vy-
stúpili naši najmladší, škôlkari našej obce zo 
všetkých troch materských škôl. S nadšením 
predviedli svoje veľkonočné predstavenie, v 
ich očiach bol doslova úsmev. Po predstavení 
škôlkarov sa začal tanečný dom, kde si aj diev-
čatá, aj chlapci zatancovali s dvomi mladými 
talentovanými tanečníkmi, a so živou hud-
bou bolo učenie nových tanečných krokov 
ešte príjemnejšie. Veľkonočný rodinný deň 
ukončil akustický koncert maďarskej speváč-
ky Janicsák Veca, ktorý sa konal v kinosále 
kultúrneho domu. Nádherný hlas speváčky sa 
rozliehal celou sálou, deti pred pódiom pred-
viedli svoje tanečné kreácie, a zabávali sa spo-
lu s publikom.

Na podujatí sa rodiny s deťmi mohli zú-
častniť viacerých sprievodných programov. 
Pred kultúrnym domom čakalo na hladné 
ústa chutné jedlo a pitie, ľudia si mohli vybrať 
z bohatého výberu bufetu, čapovalo sa pivo a 
kofola. Nemohol chýbať trdelník a cukrová 
vata. Na najmenších čakala drevená hojdačka 
na ručný pohon priamo z Maďarska. Vo ves-
tibule kultúrneho domu si návštevníci mohli 
vybrať z bohatej ponuky ručne robených ná-
ramkov, v ponuke boli balóny, hračky pre deti, 
výborné sladké a slané deťom upiekla Katus 
Varga a v neposlednom rade trblietavé teto-
vania, ktorému sa potešili hlavne dievčatá. 
Sindy Bucskó po celý čas usilovne maľovala 
deťom na tvár vysnívaných superhrdinov a 
jednorožcov. Živý maskot zajačika Bugs Bun-
nyho po celý čas rozdával čokoládové vajíčka 
a psík Marshall z rozprávky Tlapková patrola 
deti zabával, fotil sa a tancoval s nimi.

Tešedíkovská knižnica vyhlásila aj bur-
zu detských kníh s názvom „Dajme knihám 
druhú šancu“ a výťažok sa už aj stihol použiť 
na nákup nových kníh do knižnice. Knihov-
níčka Anna Darázsová ponúkala knižky, a 
podarilo sa jej nazbierať celkom peknú sumu. 
Ešte raz by sme chceli poďakovať každému, 
kto nám knihy na burzu daroval, a takisto aj 
tým, ktorí nám prispeli do kasy. 

Ďalším sprievodným podujatím bola v 
knižnici výstava Zuzany Vidmanovej, s ná-
zvom „Na skle maľované“, kde boli vystavené 
jej nádherné diela a obrazy.

Dúfame, že sa nám týmto skvelým rodin-
ným podujatím podarí vytvoriť tradíciu a 
budeme môcť urobiť radosť každému, kto náš 
festival aj v budúcnosti navštívi, a naladí sa 
tak na veľkonočné sviatky. 
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Húsvétváró fesztivál - 2022. április 9.

Idén első alkalommal került megrendezés-
re a Húsvétváró családi nap, amelyen kicsik és 
nagyok a Húsvétra készültek. Ez a csodálatos 
rendezvény az Interreg – „Szigetköz és Má-
tyusföld együttműködése“ elnevezésű pá-
lyázat keretében valósult meg, amelyet Pered 
község a magyarországi Kunsziget településsel 
együtt dolgozott ki. A rendezvény látogatóit 
rengeteg érdekes program várta. Sajnálatos 

módon a programok a kedvezőtlen időjárás 
miatt a kultúrházban valósultak meg, eredeti-
leg a szabadtéri színpad és a kultúrház melletti 
terület adott volna otthont a műsoroknak.

A pályázat költségvetése három faházikó, 
négy darab rendezvénysátor, négy babzsák, 
négy koktélasztal és két napernyő megvételét 
is tartalmazta a falu számára.

A délelőtt folyamán 10 órától a királyrévi 
Csemadok kézművesei várták az ügyeskezű 
gyerekeket. Tojásfestés, tojásdíszítés szalvéta 
technikával, gyöngyfűzés, húsvéti koszorú ké-
szítése volt a délelőtti program, amelyben sok 
gyerkőc mutatta meg kreativitását és ügyessé-
gét. A kunszigeti kosárfonók is bemutatták a 
tudományukat, kosarakat és húsvéti korbácsot 
készítettek a gyerekekkel. 11 órakor a Glamour 
zenekar szórakoztatta a közönséget interaktív 
műsorukkal. A táncolni és énekelni vágyók is 
bekapcsolódtak, a zenekar szinte mindenkit 
megmozgatott, amit egy hatalmas tapssal ko-
ronázott meg a közönség. Húsvéti finomságok, 
mint a fonott mandulás kalács, hideg csülöksa-
láta és színes kaszinótojások pompáztak Szar-
ka Zsófi asztalán a kultúrház nagytermében. 
Egy igazi élő gasztroshow-ban volt részük a 
vendégeknek, ízletes és szemet gyönyörködtető 
ételeket kóstolhattak. Zsófihoz Darázs Zsolt, a 
helyi borász is csatlakozott, finom borai kiegé-
szítették a csodálatos ételeket.

 Délutánra teljesen megtelt a kultúrház, hi-
szen falunk legkisebbjei léptek fel, a két ma-
gyar tanítási nyelvű-, és a szlovák tanítási nyelvű 
óvoda nagycsoportosai adták elő húsvéti műso-
raikat. Az óvodások műsora után táncház vette 
kezdetét, ahol lányok és fiúk egyaránt ropták a 
táncot. A két fiatal táncossal és élő zenei kíséret-
tel még élvezetesebb volt a tánctanulás. Végül, 
de nem utolsó sorban, Janicsák Veca énekesnő 
akusztikus koncertjével zárult a Húsvétváró 

fesztivál, amely a moziteremben valósult meg. 
Veca gyönyörű hangja bejárta az egész termet, a 
gyerkőcök a színpad előtt ropták. 

A Húsvétváró családi napon többféle kísé-
rőprogramon is részt vehettek a gyerekek, szü-
leikkel együtt. A kultúrház előtt finomabbnál 
finomabb ételek és italok várták az éhes szá-
jakat, finom pecsenye, kolbász, csapolt sör és 
természetesen kürtőskalács és vattacukor. A 
kézzel hajtott fahintának a legkisebbek örül-
tek, Magyarországról érkezett. A kultúrház 
előcsarnokában szebbnél szebb karkötők, 
játékok, lufik, Varga Katus finom sütijei és 
csillámtetoválás volt kínálatban. Egész idő 
alatt Bucskó Sindy festette a gyerekek arcára a 
megálmodott szuperhősöket és unikornisokat. 
Élő Bugs Bunny nyuszi figura csokitojásokat 
osztogatott, és Marshall kutyus, a Mancs őrjá-
ratból, szórakoztatta a gyerekeket. A figurák-
kal táncolni, fényképezkedni is lehetett. 

A peredi könyvtár mesekönyv-börzét hirde-
tett: „Adjunk a könyveknek egy második esélyt“ 
címmel, a befolyt összeget a börzéből pedig már 
sikerült is új könyvekre fordítani. Darázs Anna 
könyvtáros kínálta asztalánál a könyveket, szép 
kis összeget sikerült összegyűjtenie. Ezúton is 
szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik 
adományaikkal, a már elolvasott könyveikkel, 
bővítették a helyi könyvtár állományát. 

Kísérő rendezvényként Vidman Zsuzsa 
„Üvegre álmodott csodák“ című kiállítása volt 
megtekinthető a könyvtárban. A látogatók 
szebbnél szebb képekben és egyéb alkotások-
ban gyönyörködhettek. 

Bízunk benne, hogy hagyományt tudunk 
teremteni ezzel a kis családias rendezvénnyel, 
és minden évben örömöt tudunk majd szerezni 
a fesztivál látogatói számára! Ezzel is ráhango-
lódva a húsvéti ünnepekre.

Zilizi Anikó
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BOGRÁCSFESZTIVÁL 
KOTLÍKOVÝ FESTIVAL

Három év kihagyás után 2022. 
május 7-én újra finomabbnál fi-
nomabb bográcsban főtt gulyáso-
kat kóstolhattunk a XV. Bogrács- 
fesztiválon. Sajnálatos módon az 
elmúlt két évben a Covid-19 mi-
att elmaradt ez a közkedvelt ren-
dezvény, a 2019-es évben pedig 
az időjárás szólt közbe. 

Az idei bográcsfesztivál reggel 
7 órakor a regisztrációval kezdő-
dött, a főzőversenybe 23 csapat 
jelentkezett. A környező falvak-
ból - Alszószeli, Kosút, Vásárút, 
Vízkelet - is érkeztek versenyzők, 
és természetesen a helyi főzőcsa-
patok is szép számban képvisel-
tették magukat. 

A jó hangulatot nemcsak a 
jókedvű csapatok, hanem a Ba-
rátok közt sztárja, R. Kárpáti 
Péter és vendégei biztosították. 
Magyarnóta, slágermix, retro – 
táncdalfesztivál és operett-varázs 
zenés programjaival színesebbé 
varázsolták az egész rendez-
vényt. R. Kárpáti Péter részt vett 
a zsűrizésben is, profi módon 
konferálta végig az egész Bográ-
csfesztivált. Délutántól késő estig 
DJ Citrom szórakoztatta a ven-
dégeket és a kóstolókat.

A nap végén került sor az 
ünnepélyes eredményhirde-
tésre, a 23 csapatból a három 
legjobbat választotta ki a zsűri. 
Első helyen a vásárúti Keresz-
tes és Balog csapat végzett, akik 
ízletes gulyásukkal mindenkit 
levettek a lábukról. Második 
helyen az alsószeli Józan csapat 
„ért célba“, a harmadik helyet 
pedig a peredi Lynx polgári tár-
sulás szerezte meg. A zsűri két 
különdíjat is kiosztott: a Peredi 
Túrabarátok és a Peredi Férfi 
Daloskör kapták az elismerést. 
A Peredi Feketeér Vadásztársa-
ság a legízletesebb tálalás díját 
érdemelte ki. 

A rendezvényen egyéb ízletes 
ételek és italok is várták a kiérke-
zőket, a vattacukor és kürtöska-
lács sem hiányozott a kínálatból. 
A gyerekeket ugrálóvár várta és 
sok-sok árus, akik érdekesebb-
nél érdekesebb játékokat, lufikat 
kínáltak.

A hagyományos Bogrács-
fesztivál nem jöhetett volna 
létre a szervezők nélkül, akik 
munkáját ezúton is szeretnénk 
megköszönni: Csemadok Pere-
di Alapszervezete, Pered Köz-

XV.
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ség Önkormányzata, Telektó PT, 
VINIPER – Peredi Borbarátok 
Társulása és a Vöröskereszt helyi 
szervezete. 

Bízzunk benne, hogy jövőre, a 
XVI. Bográcsfesztivál ugyanilyen 
jó hangulatban zajlik majd, még 
több csapat részvételével! 

•  •  •
Po trojročnej prestávke sme 

sa mohli 7. mája 2022 znova 
stretnúť na tradičnom Kotlíko-
vom festivale, ktorý sa usporia-
dal po pätnásty krát. Bohužiaľ 
posledné dva roky sa populárna 
udalosť neuskutočnila kvôli pan-
démii, a v roku 2019 zasiahlo 
počasie, a dážď všetko prekazil. 
Tohtoročný Kotlíkový festival 
odštartoval o siedmej hodine 
registráciou, kde sa do súťaže 
prihlásilo 23 tímov. Družstvá 
prichádzali aj z okolitých dedín 
ako Dolné Saliby, Košúty, Trho-
vá Hradská a Čierna Voda, ale 
samozrejme v hojnom zastúpení 
boli aj domáce družstvá z našej 
obce. 

O dobrú atmosféru sa postarali 
nielen tímy s dobrou náladou, ale 
aj hviezda z maďarského seriálu 
„Barátok közt“, R. Kárpáti Péter a 
jeho hostia. Krátke programy ako 
maďarské piesne, hit mix, retro – 
tanečné piesne a maďarské opere-
ty zabávali návštevníkov festivalu. 
Porote pomáhal R. Kárpáti Péter, 
ktorý svojim profesionálnym vý-
konom moderoval celý Kotlíkový 

festival. V neskorých popolud-
ňajších hodinách zabával hostí a 
degustátorov DJ Citrom až do ne-
skorého večera. 

Na záver dňa na slávnostnom 
vyhodnotení vybrala porota z 
23 tímov 3 najlepšie. Na prvom 
mieste so svojim gulášom skončil 
tím z Trhovej Hradskej „Keresz-
tes és Balog“, na druhom mies-
te sa umiestnil „Józan csapat“ z 
Dolných Salíb, a na treťom mieste 
skončilo Občianske združenie 
Lynx z Tešedíkova. Porota udelila 
aj dve špeciálne ocenenia pre „Pe-
redi Túrabarátok“ a „Peredi Férfi 
Daloskör“. „Peredi Feketeér Va-
dásztársaság“ si odniesla ocene-
nie za najchutnejšie servírovanie. 

Okrem varenia gulášu a hu-
dobného programu na návštev-
níkov čakalo množstvo chutného 
jedla a pitia, v ponuke nechýbala 
ani cukrová vata a trdelníky. Pre 
deti bol pripravený skákací hrad 
a svoj tovar ponúkalo aj mnoho 
stánkov s hračkami a balónmi. 

Tradičný Kotlíkový festival by 
sa nemohol uskutočniť bez orga-
nizátorov, ktorým ďakujeme za 
ich prácu: MO Csemadok Teše-
díkovo, Obec Tešedíkovo, OZ Te-
lektó PT, VINIPER – Spolok pria-
teľov vína a miestna organizácia 
Červeného kríža. 

Dúfajme, že budúci rok sa na 
XVI. Kotlíkovom festivale opäť 
pustí do varenia veľa družstiev a 
jedincov a rovnako v dobrej nála-
de, ako tento rok. 

Zilizi Anikó

VERMEK-PARTI 
TÖRTÉNETEK

A Szeli utcát régen csak Pusztának hívták, egyszerű szegény 
emberek laktak itt egyszerű parasztházaikban. De mégis volt egy 
hely, ami ezt az utcát széppé tette. Egy tó, a Vermek, ami az alszegi 
kertekig húzódott, tiszta vizével, magas fűzfákkal körbevéve. Déd-
szüleim háza a Vermekkel szemben állt. Nagymamám gyakran 
mesélt, hogy nyaranta jókat fürödtek a tó vizében, télen, amikor 
még voltak kemény telek, hogy a jég több héten keresztül is kitar-
tott, ide szaladtak ki a gyerekek csúszkálni.

Azóta sok minden megváltozott. Alig pár évtized alatt sikerült 
tönkretenni mindent, a vizet, a zöldet, a környezetet. A hetvenes 
években egy ipari szerencsétlenség folytán a Duslo-ban robbanás 
történt, a törmeléket, a kontaminált szemetet a Vermekbe hordták, 
több tucat teherautóval. Nem kellett sok időnek eltelni, az emberek 
rájöttek, hogy ha idegen szemetet le lehet itt önteni, akkor a hazaiak 
is kivihetnek pár talicskával. Így alakult ki a falu legnagyobb sze-
métlerakója, ahova később már az egész Pered hulladékát hordta a 
kukásautó. Ekkorra már a tó vizéből nem sok maradt, de mi még 
a nyolcvanas években korcsolyáztunk a befagyott jegén. Manapság 
már elképzelhetetlen, ahogy átlépkedtünk a hólepte szemétdombo-
kon, hogy eljussunk a tóig. Persze a jégen is vigyázni kellett, mert 
sok helyen befagyott vasdarab, autóabroncs ágaskodott ki.

Nyáron mindig akadt egy - két “ jószándékú” ember, aki a sze-
metet több helyen is meggyújtotta, nem tudni milyen szándékkal. 
De a környéken élőknek megkeserítette az életét, a meleg nyári esté-
ken a csípős fojtó füst miatt még szellőztetni sem lehetett, nem még 
kint üldögélni. Nekünk, gyerekeknek izgalmas hely volt a szemét-
domb. Tiltott zóna volt, ahova szüleink nem engedtek, de pont ezért 
volt titokzatos. Sokszor csavarogtunk ott, a füstölgő szeméthalmok 
között járkáltunk dezodoros, hajlakkos flakonok után kutatva, hogy 
kipróbálhassuk tényleg robban-e a benne maradt gáz, ha tűzbe dob-
juk. Persze otthon gyorsan lelepleződtünk, a bűz átjárta a ruhánkat, 
hajunkat, lehetetlen volt letagadni, hogy merre csavarogtunk.

Idővel szerencsére változtak az előírások, megjelentek új környe-
zetvédelmi normák, egy újabb generáció nőtt fel, polgári társulá-
sok jöttek létre, akik többek közt a Vermek környékét is rendben 
tartják, a falu vezetősége pedig egy kültéri szabadidőközpont tervét 
is megszavazta. Bízzunk benne, hogy ezt már meg fogjuk tudni be-
csülni és nem hagyjuk tönkretenni.

Mészáros /Pásztor/ Kornélia 
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A Peredi Vöröskereszt 
Červený kríž v Tešedíkove

A Vöröskereszt Henry Dunant (1828 – 
1910) svájci kereskedő szívében született 
1859. június 24-én, miután saját szemével 
látta az évszázad egyik legvéresebb csatáját, 
az olaszországi solferinai csatát. Henry Du-
nant szemtanúja volt a különféle háborús 
helyzeteknek és megdöbbent. A III. Napóle-
onnal tervezett találkozó helyett összegyűj-
tötte a közeli falvak lakóit, és megszervezte 
a sebesültek segítségét és ellátását. Dunant 
„Solferino emléke“ című könyve nagy hatás-
sal volt mindenkire, és a könyvből származó 
javaslatok konkrét formát kaptak – a Vörös-
keresztet. Így indult, több mint 150 éve egy 
eszme, egy humanitárius mozgalom, amely 
mind a mai napig segíti a bajba jutottakat.

A Szlovák Vöröskereszt-beli tagság ön-
kéntes, aki egyetért a mozgalom alapelveivel 
és küldetésével, tagja lehet ennek a szerve-
zetnek. Hét alapelve pedig az emberiesség, 
pártatlanság, semlegesség, függetlenség, ön-
kéntesség, egység és egyetemesség. 

Pered község is büszkélkedhet a Vöröske-
reszt mozgalmával, amely a mai viszonyok 
között igyekszik teljesíteni a mozgalom célja-
it és küldetését. A helyi alapszervezet elnöke, 
Gáspár Bernadett vezetésével rendszeresen 
véradást szerveznek a helyi kultúrházban. Az 
óvodában és iskolában egészségügyi témával 
kapcsolatos előadásokat tartanak, bekapcso-
lódnak a ruhagyűjtésbe és élelmiszercsoma-
gok gyűjtésébe, nyáron gyermektáborokban 

segédkeznek, jótékonysági vásárokon, a 
község és egyéb szervezetek által szervezett 
rendezvényeken vesznek részt. Minden év-
ben évzáró keretén belül értékelik ki az el-

múlt évet. Sajnálatos módon a taglétszám az 
évek során csökkent, nagyon szívesen várnak 
soraikba mindenkit, aki közel áll a Vöröske-
reszt küldetéséhez és céljaihoz. 

A Szlovák Vöröskereszt Peredi Alapszer-
vezetének vezetősége: Andódy Matild, Ba-
chorec Emőke, Bende Edit, Borsányi Erika, 
Darázs Anna, Dózsa Lucia, Fischer Emma, 
Fricsek Piroska, Gáspár Bernadett, Hegedűs 
Henrietta, Kubík Erzsébet, Lelovics Ilona, 
Lukács Terézia, Somogyi Éva, Szabó Matild, 

Szekeres Szilvia, Szekeres Márta, Takáč Ildi-
kó, Ürge Anikó, Varga Magdaléna és Vidman 
Zsófia. A Vöröskereszt Peredi Alapszerveze-
tének több mint 250 tagja van.

A legutolsó véradásra 2022. március 18-
án került sor, amelyen összesen 37 önkéntes 
adott vért. Ezúton is szeretnénk mindenki-
nek megköszönni, hogy bekapcsolódott a 
véradásba. Bízunk benne, hogy ez a szám a 
jövőben növekedni fog!

•  •  •
Červený kríž sa zrodil v srdci švajčiarske-

ho obchodníka Henry Dunanta (1828-1910) 
24. júna 1859 potom, čo na vlastné oči videl 
jednu z najkrvavejšiu bitku storočia, bitku 
pri Solferine v Taliansku. Henry Dunant bol 
svedkom rôznych vojnových situácií a bol 
šokovaný. Namiesto plánovaného stretnu-
tia s Napoleonom III. zhromaždil obyvate-
ľov okolitých dedín a zorganizoval pomoc a 
starostlivosť o zranených. Dunantova kniha 
„The Memory of Solferino“ mala veľký vplyv 
na každého a návrhy z knihy dostali kon-
krétnu podobu – Červený kríž. Takto sa pred 
150 rokmi začala myšlienka, humanitárne 
hnutie, ktoré dodnes pomáha tým, ktorí to 
potrebujú.

Členstvo v Slovenskom Červenom kríži 
je dobrovoľné, tým pádom sa členom tejto 
organizácie môže stať každý, kto súhlasí s 
princípmi a poslaním hnutia. 7 základných 
princípov je ľudskosť, nestrannosť, neutrali-
ta, nezávislosť, dobrovoľnosť, jednota a uni-
verzálnosť. 

Obec Tešedíkovo sa môže pochváliť hnu-
tím Červeného kríža, ktoré sa snaží napĺňať 
ciele a poslanie hnutia v dnešných podmien-
kach. Pod vedením predsedníčky miestnej 
nadácie, Bernadett Gáspár, organizujú 
odbery krvi v miestnom kultúrnom dome, 
škôlkam a školám v našej dedine prednášajú 
o zdraví a poskytnutí prvej pomoci, podie-
ľajú sa na zbere šatstva a potravín, v lete po-
máhajú v detských táboroch, zúčastňujú sa 
charitatívnych jarmokov, a akcií občianskych 
združení obce. Každoročne usporadúvajú 
záverečnú schôdzu, kde zhodnotia uplynulý 
rok. Žiaľ, členovia organizácie rokmi ubúda-
jú, preto sú všetci, ktorým je poslanie Červe-
ného kríža blízke, vítaní.
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Kubík István   Pered  1410 
Kocsis Sándor   Pered  1329 
Laczkó Zoltán   Pered     322
Laczkó Sándor   Pered     767 
Barczi István   Pered     606 
Ürge Péter   Pered   1465 
Baji Zsolt   Pered     832 
Győri Csaba   Pered   1296 
Kőrösi Anikó   Pered     573  
Borsányi Zoltán  Pered     996
Balog Renáta    Pered     281   
Galló Adrián   Pered   1226 
Horváth Mária   Pered     455 
Pavló Zsanett    Pered     565
Décsi Frederika   Pered     532  
Lelkes Attila    Pered   1415 
Varga János    Pered     479 
Branislav Pekarík   Tešedíkovo  1251 
Fótyi Gábor   Pered     378

Tóth Dominik    Pered   1201  
Kovács Márta    Pered     450 
Laczkó Bálint    Pered     322 
Pavlovič Valéria   Pered     572 
Mozoli Sándor   Pered     840 
Baranyai Zsolt    Pered   1118 
Baji Erika    Pered     832 
Perina Krisztián   Pered     437 
Lelovics Tibor    Pered   1388
Borsányi Imre    Pered   1067
Vankó Dezső    Vágsellye  
Marosi Marian   Pered     983 
Szarka Béla    Pered   1452 
Mile Szilvia    Neded   1131 
Mile Róbert    Neded   1131 
Somogyi Attila   Pered   1450 
Ondrus Oľga    Pered   1251 
Boros Erik    Pered   1428 

Köszönjük önkéntes véradóinknak:
Ďakujeme našim dobrovoľným darcom krvi:

Základná organizácia miestneho Červe-
ného kríža má v Tešedíkove viac ako 250 
členov. Vedenie miestnej organizácie Čer-
veného kríža: Matilda Andódyová, Emőke 
Bachorec, Edita Bendeová, Erika Borsányi, 
Anna Darázsová, Lucia Dózsová, Priska 
Fricseková, Bernadeta Gáspárová, Hen-

rietta Hegedűs, Alžbeta Kubíková, Hele-
na Lelovicsová, Terézia Lukácsová, Éva 
Somogyi, Matilda Szabová, Szilvia Szeke-
res, Márta Szekeresová, Ildikó Takáčová, 
Anikó Ürge,  Magdaléna Vargová, Zsófia 
Vidmanová.

Posledné dobrovoľné darovanie krvi sa 
uskutočnilo 18. marca 2022, na ktorom da-
rovalo krv celkom 37 dobrovoľných darcov 
krvi. Červený kríž by sa chcel poďakovať 
každému, a veria, že tento počet bude mať v 
budúcnosti stúpajúci trend.

Zilizi Anikó
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NAŠA ŠKOLA
Pekne to znie, máme ju radi. Zistili 

sme, že byť doma dlhodobo alebo učiť sa 
dištančne, nie je dobré ani príjemné učenie. 
Vidíme, že žiaci stratili návyky súvisiace 
so  školou, systém na pravidelnú prípravu 
na vyučovanie, vnútornú sebadisciplínu aj 
chuť sa vzdelávať. 

Našťastie teraz je takéto vyučovanie 
načas zažehnané a môžeme sa naplno ve-
novať učeniu, ale aj rôznym vzdelávacím a 
voľnočasovým aktivitám. A naozaj ich bolo 
neúrekom.

Veľmi dôležitou súčasťou života každé-
ho by mali byť knihy. Hovorí sa, kto nečíta 
knihy nemá žiadnu výhodu oproti tomu, 
kto nevie čítať. Našich žiakov  vedieme k 
čítaniu nielen v marci – mesiaci kníh, ale 
celoročne. No práve v tomto mesiaci je viac 
aktivít zameraných na rozvoj čitateľských 
zručností a čitateľskej gramotnosti. Žiaci 
1. stupňa sa stali detektívmi. Počas troch 
mesiacov ich zamestnávala pátracia akcia 
po nových odpovediach z čitateľského sve-
ta. Za usilovnú prácu ich čakala odmena, 
pekná kniha. Jedno popoludnie bolo tiež 
venované knihám. Žiaci vyrábali vlastnú 
knižku. Ani na druhom stupni žiaci ne-
mohli zaháľať. Postupne navštívili obecnú 
knižnicu, kde pracovali v skupinkách a od-
povedali na vopred pripravené otázky. 

Po dlhej prestávke spojenej s opatrenia-
mi proti covidu nám všetkým veľmi dobre 
padlo rozbehnúť exkurzie, návštevu kul-
túrnych podujatí. Divadelné predstavenie 
Tajný denník Adriana Mola v divadle L+S 
v Bratislave zožalo patričný  úspech. Vidieť 
naživo hercov sa nekoná každý deň. 

Pevnosť v Komárne  bola našou ďalšou  
zastávkou v putovaní za históriou nášho 
národa. Dozvedeli sme sa, že je súčasťou 
najrozsiahlejšieho pevnostného systému v 
strednej Európe.  

Veľkým zážitkom bol pre žiakov futbalo-
vý turnaj Mc Donald Cup, ktorý sa organi-
zoval práve na našej škole. 

Prednášok nikdy nie je dosť. Vždy sú 
poučné a žiakom otvoria nové pohľady  na 
rôzne témy. K nám prišli policajti s tema-
tikou prevencie pred drogovou závislosťou 
pre 6. a 7. ročník.

Šikovní deviataci mali workshop o 
programovaní microbitu. Nahliadli do zá-
kladov programovania a uvedomili si, že to 
veru nie je jednoduché. 

Tarzánia je určite veľmi známa medzi 
deťmi. Žiaci 1. stupňa si vo Vlčkovciach 
mohli vyskúšať svoju kondíciu, zdolávali 

rôzne prekážky a lanovú dráhu na stro-
moch. Bolo to pre nich veľmi poučné aj 
adrenalínové. 

Deň matiek sme oslávili na školskom 
dvore. Mamičky boli milými divákmi na 
programe svojich ratolestí.  Žiaci 1. až 6. 
ročníka svojím programom vyjadrili úctu a 
lásku všetkým mamám. 

Témy ako extrémizmus, xenofóbia, an-
tisemitizmus sú súčasťou vyučovania vo 
viacerých predmetoch.  Deviataci sa učili o 
2. svetovej vojne, doteraz najväčšieho sve-
tového konfliktu v dejinách ľudstva. Počas 
vyučovacích hodín prebrali množstvo his-
torického materiálu práve z tohto obdobia. 
Veľkým prínosom pre nich bola exkurzia 
do Múzea holokaustu v Seredi. Práve tu 
mnohí nadobudli pocit, ale si aj obohatili 
vedomosti o tom, že: „Nikdy to nechceme 
zažiť!“

Medzinárodný deň detí je oslavou detí, 
pripomína nám, že deti treba chrániť a ne-
dovoliť, aby im niekto ubližoval. Žiaci 1. 
stupňa v tento deň šantili na Dopravnom 
ihrisku v Šali. Žiaci 2. stupňa ho strávili 
na školskom dvore pri rôznych športových 
a spoločenských hrách. Nechýbal ani me-
dzitriedny turnaj vo futbale a vo florbale.

Máme sa čím aj pochváliť. V okresnom 
kole Pytagoriády žiačka 8. ročníka Kristína 
Lukáčová získala 1. miesto a Martin Kukuč-
ka, žiak 6. ročníka, získal 3. miesto.

Máme aj výborných recitátorov. Štvr-
táčku Zuzku Majorošovú a tretiaka  Igo-
ra Baďuríka . Zuzka obsadila 1. miesto v 
okresnom kole Hviezdoslavov Kubín. Igor 
Baďurík  exceloval na súťaži Šaliansky Mať-
ko a bol druhý v okresnom kole Hviezdo-
slavov Kubín. Obaja nás reprezentovali aj 
na krajských kolách. Naozaj je radosť ich 
počúvať!

Naša speváčka Mirka Olejová, žiačka 6. 
ročníka, nám priniesla 2. miesto z okresné-
ho kola Slávik Slovenska.

Tešíme sa z úspechov našich žiakov a, 
samozrejme, im prajeme, aby ich túžba po 
súťažení neopúšťala, a aby boli motiváciou 
aj pre ďalších.

Pomaly sa blíži koniec školského roka. 
Sme radi, že sme ho spolu zvládli. 

Želáme všetkým príjemné letné prázd-
niny!

Mgr. Magdaléna Némethová, 
riaditeľka školy
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JÚNIUS 
az iskolánkon

A tanév utolsó hónapjában 
sincs hiány a Peredi Magyar Ta-
nítási Nyelvű Alapiskolában ak-
tivitásokban és programokban. 
Június első napja mindig ünnep 
gyermekeink számára. A gyer-
meknapot a peredi alsótagozato-
sok különféleképpen ünnepelték. 
Volt vetélkedő, mese, palacsin-
tasütés, játék, zene, fagyizás. 
A felsőtagozatosok kirándulni 
mentek Nagyszombatba, Szomo-
lányba, majd ellátogattak a Driny 
barlangba is. A legidősebb tanu-
lóink bebarangolták Pozsony 
óvárosának történelmi utcáit, és 
részt vettek egy csapatépítő já-
tékban, a Laser Arénában. 

A Nemzeti Összetartozás 
Napja alkalmából iskolánk is 
csatlakozott Szarka Tamás fel-
hívásához, így június 3-án 11,00 
órakor iskolánk udvarán ünnepi 

műsort adtak elő a 9.osztályos 
tanulóink, majd felcsendült 
a szerző Kézfogás című dala, 
amelyet az egész iskola közösen 
énekelt el.  

A szülői szövetség által szer-
vezett bál nagyszerűen sikerült, 
végre két év után újra közösen 
szórakozhattak tanárok, szülők, 
iskolabarátok. 

Még nincs vége a tanévnek, 
a következő versenyekre, akti-
vitásokra, programokra készü-
lünk. XIII. Flaska Sándor mezei 
futóverseny, juniális, falunap 
tanulóink fellépéseivel, ballagás, 
ünnepélyes tanévzáró. Reméljük, 
hogy egy sikerekben és élmé-
nyekben gazdag tanévet zárha-
tunk, melyben büszkék lehetünk 
tanulóink elért eredményeikre, 
sikereikre!

MTNyA Pered
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Gyermekhét a Csicsergőknél
Az év 22. hetében Gyermekhetet tartot-

tunk az óvodánkban. Mivel úgy véljük, hogy 
az élményalapú ajándék sokkal hasznosabb 
a tárgyinál, ezért igyekeztünk olyan progra-
mokkal bővíteni a mindennapjainkat, ame-
lyek tanulságosak, hasznosak és élményekben 
gazdagok az ovisaink számára. 

A hét első napján a népi hagyományoké 
volt a főszerep. Mgr. Bugár Mónika vezeté-
sével tánclépéseket gyakoroltunk, körjáté-
koztunk, énekeltünk, mókáztunk és találós 
kérdéseket fejtettünk meg vidám népzene kí-
séretében.

A gyermekhét második napján Kobukrav 
edzésen vehettünk részt (önvédelem) Sklut 
Tibi bácsi vezetésével, aki szavait tolmácsolva: 
„Nem verekedni tanítjuk a gyerekeket, hanem 
gondolkozni, védekezni. Az önvédelem lénye-
ge nem a visszatámadás, hanem a támadás ki-
védése és a megmenekülės.”

A hét közepén sem volt lazulás. Wornath 
Dániel és párja mozgatták meg a kis Csicser-
gőket és megtanították nekik és nekünk, hogy 
„Soha ne kényelmesedjünk el, mindig töre-
kedjünk a JOBBRA!”

A sok mozgás után csütörtökön az ösz-
szefogásra, a történelemre és a családdal való 
együttműködésre helyeztük a hangsúlyt. A 
másik magyar óvoda igazgatónője, Bc. Bor-
sányi Szilvia meghívására egy közös tanul-
mányi úton vehettünk részt. Ellátogattunk a 
vágsellyei reneszánsz kastélyba, a levéltárba. 
A szívélyes fogadtatás után körbevezettek 
bennünket a kastély folyosóin. Régi idők tör-
téneteit hallgattuk. A gyerekek viaszpecsétet 

készítettek (mint régen a királyok), lúdtollal 
és tintával írtak, hatalmas mozaikokból óriási 
képeket raktak ki. A tanulmányi kirándulást 
egy jól megérdemelt pihenő majd a Családi 
délután követte, amelyen Zsabka Attila gye-
rekdalaira rophattuk a szülők és a buborékok 
kíséretében. Majd mindenki a saját anyuká-
jával vagy apukájával egy virágot ültetett az 
óvoda területén. Hogy miért?

Friedrich Fröbel gondolataira hagyatkozom. 
„A gyermekek olyanok, mint a virágok. Az 

egyiket sokat kell öntözni, a másikat csak rit-
kán szabad. Az egyik a sok napot kedveli, a 
másik árnyékos helyen is virágzik.

Vannak könnyen alkalmazkodók és ér-
zékenyebbek. Ha mindegyikkel ugyanúgy 
bánok, az egyik kivirul, a másik elszárad. 
Mindegyiknek van levele, szára, virága – ha-
sonlóak, de mégis különbözőek. Mindegyi-
kük gondoskodásra éhezik, egyéni bánás-

módra. Nem attól fejlődnek, hogy mellettük 
ülök egész nap, hanem attól, hogy a szá-
mukra megfelelő gondoskodást kapják. Van 
köztük árvácska, petúnia, muskátli, leander, 
krókusz, kardvirág és rózsa. Az egyik hama-
rabb nyílik ki, a másik később, de mindegyik 
különleges, mindegyik egyedi. Nem hason-
líthatom össze őket egymással. Nem jobb a 
hatalmas kardvirág, mint az apró árvácska. 
Csak más. Nem erőltethetem, hogy virágoz-
zék hamarabb a rózsa, hiszen az árvácska már 
rég kibújt, most már neki is itt lenne az ideje. 
Csak annyit tehetek, hogy megismerem őket, 
rájövök, hogyan érzik a legjobban magukat 
a kertemben, a nekik megfelelő, egyéni mó-
don gondoskodom róluk, és gyönyörködöm 
bennük, ahogyan nőnek, erősödnek, kivirág-
zanak.” - Ezek azok a gondolatsorok, melyek 
óvodánkat és a gyermekekkel való viszo-
nyunkat jellemzik.
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Deň detí 
v MŠ s VJS - Včelienky

Areál našej materskej školy sa na deň detí 
zmenil na súťažné dejisko škôlkarov. Uskutoč-
nilo sa športovo-hravé dopoludnie a zábavné 
popoludnie našich ,,Včelienok”. Detičkám 
sme pripravili rôzne súťaže a hry, ktoré deti 
plnili s radosťou a s nadšením. 

Aj keď bolo veľmi horúco, deti všetko hra-
vo zvládli. Na záver ich čakala odmena v po-
dobe koláčikov, pagáčikov  a džúsov. Boli od-
menené aj Diplomom za odvahu a šikovnosť. 

Sprievodným programom pre naše „Vče-
lienky“ bol aj skákací hrad, kde sa poriadne 
vyšantili a unavili. Svoje tváričky si necha-
li krásne namalovať, medzi detičkami sme 

mohli nájsť Spidermana, Sky a Marshall z roz-
právky Tlapková patrola a tigra.

Poobede nás navštívili obľúbení kamaráti z 
rozprávky Tlapková patrola, Marshall a Chase 
vo forme živých maskotov. Radosť v očkách 
detí bola neopísateľná. 

Kamaráti z rozprávky sa s našimi deťmi 
nielen zabávali, ale si aj poriadne zatancova-
li. Po celom areáli sa rozliehala hudba, spev 
a smiech detí. Kvôli týmto zážitkom sa oplatí 
programy takéhoto typu organizovať, pre deti 
je to neopísateľný a nezabudnuteľný zážitok.

Silvia Vargová, riaditeľka

 A hetet közös beszélgetéssel, élménybe-
számolóval, értékeléssel, önértékeléssel zár-
tuk. Szívből hálásak vagyunk mindenkinek, 
aki anyagilag, tárgyilag, fizikailag, szellemi 
jelenléttel támogatta ezt a csodálatos he-
tet. Külön köszönet a falunak a padokért és 
azoknak a szülőknek, akik kisebb - nagyobb 
összeggel hozzájárultak egy új közlekedési 
eszközök tárolására alkalmas házikó megvá-
sárlásához, valamint azoknak az apukáknak, 
akik a pénteki szabadidejüket a házikó fel-
építésére szánták.

Örömmel és motiváltan hangolódunk a 
következő események szervezésére, melyeket 
már még tapasztaltabban formálunk igénye-
inknek és elvárásainknak megfelelően.

Ne feledjük: „Gyermekkorunk jelei ott 
maradnak életünk helyszínein, ahogy a virág 
illata is ott marad a szobában, amit díszített.” 

(Chateubriand)

Szalayné Zilizi Katalin
(Katica óvó néni)
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Gyerekhét a Ficánkoló 
óvodában

Óvodánk sokéves múltra visszatekintve szer-
vezi meg a feledhetetlen, változatos gyerekhetet. 

Az idei programsorozatot a Cseperedő 
program keretén belül Fabók Mancsi egysze-
mélyes, fergeteges előadásában a „Székely me-
nyecske meg az ördög” című mesét tekinthet-
ték meg a gyerekek. A díszlet, hangszínváltás, 
cigányzenekar, kreatív megoldás mindenkit 
egyaránt elbűvölt, magával sodort.

Kedden az iskolával való együttműködés 
keretén belül az első osztályosok látogattak 
el hozzánk, hogy az iskolaköteles gyerekekkel 
együtt részt vegyenek Bajzáth Marcsi Népme-
sekincstár foglalkozásán, aki nem először járt 
óvodánkban. Köszöntés, bemutatkozás után 
mindenki elmondta, miért is örül a közösen 
eltöltött délelőttnek, majd elindultunk me-
seországba, ahol a „Szegény ember inge “és a 
„Szabó és a halál “című mesék meghallgatása 
közt mozogtunk, játszottunk. A kisebbek sem 
maradtak le a foglalkozásról, korhoz mérten 
a „Kisegér nagy utazása” és a „Nyulacska ha-
rangocskája” című meséket hallgatták meg. A 

harangocska csodálatos hangja élőben szólalt 
meg, s itt sem maradt el a játék.  

Szerda és csütörtök délelőtt felhúztuk a 
nyúlcipőket és kirándultunk egy jót. Galántán, 
a Gyermek Szórakoztató Központban ugráltak, 
játszottak kedvükre megvendégeléssel, majd a 
Vágsellyei Levéltárban, a Csicsergő kis csapatá-
val közösen ismerkedtünk meg a kastély múlt-
jával, jelenével és küldetésével, játékosan.

A napi programokat egész héten kiegészí-
tették a kézműves foglalkozások: kukoricás 
játszóház, lisztes játékok, kavicsfestés és a gye-
rekek által kiválasztott mozgásos játékok. Idén 
sem maradtak el a jutalmak, ennek keretén be-
lül pénteken egy gombóc fagyival zártuk a sike-
res, érdekes és élményben gazdag gyerekhetet.

Köszönjük a támogatást és segítséget a 
Cseperedő programnak, az óvodánk mellett 
működő szülői munkaközösségnek, a község-
nek és Takács Szilárdnak – TAREX.

Borsányi Szilvia,
igazgatónő
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Z dejín Jednotného roľníckeho družstva 
(JRD) v Tešedíkove...

V Tešedíkove po roku 1948 existovalo 
okrem spotrebného, potravinového aj Roľ-
nícke strojové družstvo. V budove Roľnícke-
ho strojového družstva (bol to dom, ktorý sa 
dostal do rúk družstva po vysídlení tešedí-
kovskej rodiny do Maďarska) sa zo začiatku 
stretávali budúci členovia JRD. Podľa zaklada-
júceho spisu JRD Tešedíkovo sa 10. novembra 
1949 a 10. decembra 1949 konali ustanovujú-
ce schôdze, kde predmetom rokovania bolo 
založenie Prípravného výboru JRD  Tešedí-
kovo. Prípravný výbor sa mal skladať z 9 čle-
nov. Do prípravného výboru JRD sa pribrali 
členovia z radov miestneho roľníckeho strojo-
vého družstva. Prípravný výbor bol schválený 
30. decembra 1949. Nastala voľba predsedu a 
podpredsedu družstva. Postupne sa pretvára-
lo strojové družstvo na JRD.

6. januára 1950 sa v úradovni Roľníckeho 
strojového družstva v Tešedíkove dohod-
li zástupcovia oboch družstiev na predaji a 
prevzatí celého majetku strojového družstva 
(jeho hlavnou činnosťou bola mechanizácia 
poľnohospodárstva), ktoré podľa ustanove-
nia § 6, ods. 2, zák. č. 69/1949 Zb. splynulo 
v Jednotné roľnícke družstvo obce Tešedíko-
vo. K ustanoveniu družstva došlo 17. januára 
1950. V marci tohto roku malo družstvo 188 
členov a evidovali sa aj ďalší 9 členovia, ktorí 
pracovali v prospech JRD. Jednotné roľnícke 
družstvo bolo oficiálne zapísané do obchod-
ného registra 6. mája 1950. Výška členského 
podielu bola určená na 100 Kčs. Na základe 
zachovaných archívnych dokumentov už v 
auguste 1971 nemuseli  členovia poskyto-
vať členský podiel. Každoročne do družstva 
vstupovalo približne 10-12 členov. Po zapí-
saní družstva členovia začali naplno budovať 
JRD. Družstvo sa vytváralo na veľmi malých 
a neistých základoch. Viackrát muselo po-
žiadať aj o roľnícky úver. 

Prvými dočasnými hospodárskymi bu-
dovami pre JRD boli konfiškované domy 
miestnych roľníkov. V začiatkoch JRD mu-
seli pristupujúci členovia chovať zvieratá 
patriace JRD, spolu so svojimi zvieratami, 
vo vlastných maštaliach z dôvodu nedosta-
točného miesta v hospodárskych budovách 
vzniknutého družstva. 

Pár rokov po založení družstva sa začal bu-
dovať prvý hospodársky dvor JRD vo vzdiale-
nosti asi 100 m od poslednej zastavanej budo-

vy. V roku 1957 boli postavené len pomocné 
hospodárske budovy pre živočíšnu výrobu 
a minimálne pre rastlinnú výrobu. V tomto 
roku bol už hospodársky dvor pripojený na 
elektrickú sieť. Prvé maštale, ktoré sa postavili 
boli určené pre kravy, ošípané a kone. 

V tom istom roku sa JRD rozhodlo vybu-
dovať ďalší hospodársky dvor. Vybraný bol 
pozemok v priestore honu „Hejrét“ vedľa 
štátnej cesty vedúcej z Tešedíkova do Krá-
ľovho Brodu. Dovtedy tu nebola žiadna bu-
dova a posledný dom bol vo vzdialenosti asi 
700 m. Tento hospodársky dvor dostal názov 
„nový hospodársky dvor“. Keďže vzdialenosť 
od posledného domu nebola veľká, bolo 
možné zabezpečiť aj elektrifikáciu.

 Na základe spomienok bývalých členov 
JRD sa zistilo, že družstvo malo okrem vyš-

šie uvedených hospodárskych dvorov aj iné 
hospodárske budovy (odchovne kureniec, 
skleníky pre rastlinnú výrobu, tabakovú su-
šiareň a pod.). Pri vyhodnotení roka 1964 sa 
v hodnotiacich záznamoch uvádza aj sušia-
reň na kukuricu, hotové dve silážne jamy s 
kapacitou 600 m3 a vodná nádrž.

Okrem stavby vlastných hospodárskych 
budov JRD malo snahu aj o zlepšenie byto-
vých podmienok pre svojich zamestnancov 
pomocou výstavby bytových jednotiek. Tie-
to budovy sa stavali v rokoch 1963 – 1967 a 
1973 – 1975.  Ako uvádza zápisnica pred-
stavenstva JRD, 23. septembra 1976 už JRD 
vlastnilo jednu 4-bytovú a jednu 12-bytovú 
jednotku, ďalšia 12-bytová jednotka sa do-
končovala a do užívania bola odovzdaná 
pravdepodobne koncom roka 1976.
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A Peredi Egységes Földműves Szövetkezet 
(EFSZ) történetéből

Pereden 1948 után a fogyasztási szövet-
kezet mellett Mezőgazdasági Gépszövetke-
zet is működött. A Mezőgazdasági Gépszö-
vetkezet épületében (egy Magyarországra 
kitelepített peredi család háza) rendezték 
a jövendőbeli EFSZ - tagok találkozásait. 
A peredi EFSZ alapító irata alapján 1949. 
november 10 - én, majd ezt követően 1949. 
december 10 - én alakuló taggyűlést tartot-
tak, ahol a gyűlés tárgya az EFSZ előkészítő 
bizottságának létrehozása volt. Az ülésen 
eldőlt, hogy az előkészítő bizottság 9 tagú 
lesz. A helyi Mezőgazdasági Gépszövetke-
zet tagjai csatlakoztak az EFSZ előkészítő 
bizottságához. A faluban az EFSZ előké-
szítő bizottsága 1949. december 30-án jött 
létre. A szövetkezet elnökét és alelnökét is 
megválasztották. Fokozatosan a helyi Me-

zőgazdasági Gépszövetkezet EFSZ-té ala-
kult. 1950. január 6 - án a Mezőgazdasági 
Gépszövetkezet irodájában a szövetkezetek 
képviselői megegyeztek a gépszövetkezet 
teljes vagyonának értékesítéséről és átvé-
teléről, amely egyesült a Peredi Egységes 
Földműves Szövetkezettel.

 A peredi EFSZ 1950. január 17-én ala-
kult. Az 1949-ből származó 69 sz. törvény, 
6. számú paragrafusának 2. bekezdése alap-
ján az új szövetkezet a létező szövetkezetből 
alakult meg, melynek fő feladata a gazdál-
kodás gépesítése volt. 1950-ben a szövetke-
zet 188 taggal büszkélkedhetett, illetve még 
további kilenccel, melyek a szövetkezet javá-
ra dolgoztak. A Peredi Egységes Földműves 
Szövetkezetet 1950. május 6-án hivatalosan 
bejegyezték a kereskedelmi nyilvántartás-

ba. A tagsági részesedés összege 100 Kčs 
volt. Fennmaradt levéltári iratanyag alapján 
1971 augusztusában a tagoknak nem kel-
lett tagságdíjat fizetniük. A szövetkezethez 
évente körülbelül 10-12 tag csatlakozott. A 
szövetkezet megalakulását követően a tagok 
elkezdték az EFSZ teljes felépítését és létre-
hozását.  A szövetkezet bizonytalan alapo-
kon indult. Sokszor kérelmezett földmű-
ves hitelt is. Az első ideiglenes szövetkezet 
gazdasági épületei közé az elkobzott házak 
tartoztak. De gyakori volt, hogy a belépő 
tagok a kevés hely miatt a saját istállóikban 
nevelték a szövetkezet állatait. 

Néhány évvel a szövetkezet alapítása 
után megkezdődött az első gazdasági ta-
nya építése 100 m-re az utolsó beépített 
épülettől. 1957-ben az állattenyésztésre és 
a növénytermesztésre csak kiegészítő gaz-
dasági épületek épültek. Ebben az évben 
a gazdasági tanya már csatlakozott az vil-
lanyhálózathoz. Az első istállót teheneknek 
és sertéseknek, az utolsót pedig lovaknak 
építették. Ugyanabban az évben a helyi 
szövetkezet úgy döntött, hogy új gazdasági 
tanyát épít. A Hejrét dűlő területén lévő tel-
ket választották ki, a Királyrévből Peredre 
vezető út mellet. Ezen a községrészen nem 
volt épület, így az utolsó ház körülbelül 700 
m távolságban volt. Ezt a gazdasági tanyát 
„új tanyának nevezték el”. A régi szövetke-
zeti tagok emlékezései alapján a szövetke-
zet több gazdasági épülettel is rendelkezett. 
(csirketenyésztési épület, növénytermeszté-
si üvegházak, dohányszárító stb.). 1964-ben 
ismert egy kukoricaszárító, két 600 m3 űr-
tartalmú siló és egy víztaroló. 

A szövetkezet számos utat is megjavított. 
Az EFSZ saját gazdasági épületeinek építése 
mellett lakóegységeket is igyekezett építeni 
alkalmazottai számára. Így a fiatal csalá-
dok saját otthont alapíthattak. Az épületek 
1963-1967-között, majd 1973-1975 között 
épültek. Az EFSZ igazgatótanácsának jegy-
zőkönyve szerint 1976. szeptember 23-án a 
szövetkezet már egy 4 lakásos és egy 12 la-
kásos egységgel rendelkezett, egy másik 12 
lakásos egység pedig készülőben volt. Ezt az 
épületet 1976 végén adták át használatra.

Folytatás a következik

Mgr. Szekeres Kovács Judit, PhD.
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 „Lackesz” bácsi – a peredi pályagondnok
Správca Tešedíkovského ihriska - Ujo „Lackesz“ 

Nagyon sokan így szólítják Lelovics Lász-
lót, akit borászként és pályagondnokként is 
ismerünk a faluban. 

Nagy mosollyal fogadott, amikor a cikk 
miatt meglátogattam, nem tudta leplezni 
meghatódottságát sem, hogy éppen rá gon-
doltunk, és éppen róla írunk majd a Peredi 
Újság következő számában. 

Abból az apropóból szólítottuk meg, hogy 
8 év után „nyugdíjba vonul a pályáról is“. El-
mondása szerint 2014-ben, amikor épp bádo-
gos munkáját végezte, megszólalt a telefonja, 
nem is tudta hirtelen, milyen munkát vállal el. 
Az akkori polgármester, Borsányi Gyula kérte 
fel őt, tartson rendet a pályán és a pálya kö-
rül. Lassan – lassan belejött a pályagondnok 
szerepébe. Éppen lejárt a korai nyugdíjazása, 
és nyugdíj mellett jó lehetőségnek és nyugdíj-
kiegészítőnek tűnt ez a fajta munka. Felesége, 
Évi néni szintén támogatta ebben, hiszen mit 
is csinálna otthon ennyi szabadidővel.

A pálya és foci nem volt idegen számá-
ra, már fiatal korában a helyi iskolacsapatot 
erősítette, később pedig a felnőtt csapat tag-
jává vált. Szívesen emlékszik vissza ezekre az 
évekre. Az akkori fociedzések teljesen eltértek 
a mostaniaktól. Mosolyogva mesélte, amikor 
a szántáson futtatta őket az edző, esőben-hó-
ban is futniuk kellett, lábukra zacskót húz-
tak, hogy ne ázzon át a cipőjük és a ruhájuk. 
Akkor még a menyasszonyát, Évi nénit nem 
fagyira és sütire vitte, hanem szinte az összes 
randi a pályán volt. Aztán megnősült, jöttek 
a gyerekek, és természetesen a család lett az 
első. Amikor a lányai már kicsit nagyobbak 

lettek, biciklivel hordta őket a meccsekre, a 
foci szinte mindig az élete része volt. 

Laci bácsi arra a kérdésemre, hogy milyen 
gyakran járt ki a pályára és mi volt a feladata, 
csak ezt felelte: amikor szükség volt rá, és amit 
csinálni kellett. Előfordult, hogy napi 4-5 al-
kalommal is kiment a pályára (volt, hogy az 
időjárás szólt közbe, vagy a vízóra leolvasók 
jöttek éppen), a teendői között volt a fűnyírás, 
az edzőpálya rendbetétele. Kaszálta a pálya 
környékét, mérkőzések előtt csíkozta a pályát, 
kisebb – nagyobb javításokat végzett, gondoz-
ta a pálya területét és az épületet. Ezt mind 
lelkiismeretesen, jó kedvvel végezte, élete ré-
szévé vált a pálya, az otthoni dolgok sokszor 
háttérbe szorultak. 

Azt is elárulta nekem, hogy az évek alatt 
mennyit változott a technikai felszerelés. A 
mindig javításra szoruló régi traktor helyett 
már egy új, modern fűnyíró kistraktorral dol-
goznak, amellyel sokkal könnyebben és ügye-
sebben végzik el a munkát. A focistákkal az 
évek alatt nagyon összebarátkozott, mindig 
jó kapcsolatot ápolt velük, akár a kiscsapat-
ról, akár a nagycsapatról volt szó. Olyannyira, 
hogy ha más faluban játszott a csapat, szinte 
minden mérkőzésre el is kísérte őket a busszal. 

Szavaiból ítélve tényleg szívvel-lélekkel vé-
gezte a munkát, viszont már tavaly be szerette 
volna fejezni, de a polgármester asszony még 
meggyőzte, maradjon. Mostanra viszont már, 
így 71 évesen úgy érzi, kicsit elfáradt, eljött az 
ideje, hogy másik nagy hobbijának, a borászat-
nak, az otthoni munkáknak és természetesen 
a családjának, az unokáinak szentelje az időt. 

Szívesen gondol vissza az elmúlt 8 évre, 
nagy meglepetés volt számára, amikor a veze-
tőség és a focisták tavaly, a 70. születésnapja 
alkalmából bulival és a megható ajándékkal, 
egy focimezzel lepték meg, melynek hátulján 
„Lackesz 70” felirat díszeleg. Hálás, de ismét 
könnybe lábad a szeme, hiányozni fog nagyon 
a pálya, a munka, az emberek, és a szeretet, 
ami körbevette. Laci bácsi elmondta, hogy 
továbbra is erősíti majd a futballszurkolók tá-
borát, biztos benne, hogy amíg az egészsége 
engedi, minden focimeccsre kilátogat majd. 

•  •  •
Pod touto prezývkou poznajú mnohí La-

dislava Lelovicsa, ktorý je v našej obci uznáva-
ným vinárom a správcom futbalového ihriska.

Privítal ma so širokým úsmevom, keď som 
k nemu prišla domov, nedokázal skryť svoje 

dojatie, že sme si vybrali práve jeho, že o ňom 
budeme písať v ďalšom čísle Tešedíkovských 
novín. Oslovili sme ho preto, lebo po ôsmich 
rokoch odchádza z funkcie správcu futbalové-
ho ihriska. V roku 2014, keď mu zazvonil tele-
fón, vtedajší starosta Gyula Borsányi ho popro-
sil o dodržiavanie poriadku na ihrisku. Zrazu 
ani netušil, na akú prácu povedal áno. Pomaly 
sa však dostával do úlohy správcu, zvykol si 
na robotu. Akurát sa mu skončil aj predčasný 
dôchodok, a tento druh práce pri dôchodku 
sa mu javil ako dobrá príležitosť si privyrobiť. 
Podporovala ho aj jeho manželka, teta Eva, čo 
by vlastne robil doma s toľkým voľným časom.

Ihrisko a futbal mu neboli cudzie, už v mla-
dom veku hrával futbal v miestnom školskom 
tíme a neskôr sa stal aj členom družstva do-
spelých. Rád spomína na tieto roky, vtedajší 
futbalový tréning vyzeral však úplne inak ako 
teraz. S úsmevom si zaspomínal, keď ich tréner 
preháňal cez pole a v snehu aj v daždi beža-
li, mali sáčky na nohách, aby im nepremokli 
topánky a oblečenie. V tom čase ešte priateľ-
ku Evu brával na rande na futbalové ihrisko, 
cukráreň, zmrzlina a zákusky neprichádzali 
vôbec do úvahy. Potom sa oženil, narodili sa 
mu tri dcéry, a samozrejme sa do popredia 
dostala rodina. Keď boli už dievčatá väčšie, s 
radosťou ich brával na bicykli na futbalové zá-
pasy, futbal bol prítomný v jeho živote stále.

Ujo Laci na moju otázku, ako často cho-
dil na ihrisko a čo presne zahŕňala jeho práca 
mi odpovedal: vždy keď bolo treba a všetko 
čo bolo treba. Niekedy sa stalo, že vybehol 
na ihrisko aj 4-5x denne (buď mu jeho prá-
cu prekazilo počasie, alebo prišli na odpočet 
vody), medzi jeho úlohy patrilo kosenie trá-
vy na ihrisku a aj v okolí, tréningové ihrisko 
bolo vždy upratané, pred zápasmi farbil čiary 
na ihrisko, menšie a väčšie opravy, údržba v 
okolí ihriska aj v budove. Toto všetko vyko-
nával svedomite, s dobrou náladou, futbalové 
ihrisko sa stalo súčasťou jeho života, domáce 
práce či už v záhrade alebo v okolí domu sa 
stali druhoradými.

Prezradil mi aj to, že počas rokov sa zme-
nilo aj technické vybavenie. Namiesto traktora, 
ktorý sa musel opravovať stále, sa kúpila nová, 
moderná traktorová kosačka na trávu, s kto-
rou bolo kosenie trávy oveľa jednoduchšie a 
praktickejšie. S futbalovými hráčmi mal vždy 
výborný vzťah, rozumeli si, či už išlo o menšie 
deti, alebo už dospievajúcich futbalistov. Keď 
hráči hrali futbal mimo obce, chodil ich stále 
povzbudzovať, išiel spolu s nimi autobusom.
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Súdiac z jeho slov, svoju prácu robil srdcom 
a dušou, no minulý rok už chcel podať výpoveď, 
pani starostka ho však presvedčila, aby ešte ostal. 
Teraz však, vo veku 71 rokov sa cíti trochu una-
vený, je čas venovať sa aj svojmu druhému obrov-
skému koníčku, vinárstvu, a samozrejme svojej 
rodine, deťom a vnúčatám a domácim prácam.

Rád spomína na posledných osem rokov, mi-
nulý rok bolo pre neho obrovským prekvapením, 
keď mu pri príležitosti 70. narodenín, vedenie 
športového klubu a futbalisti zorganizovali osla-
vu, a ako darček dostal futbalový dres s nápisom 
„Lackesz 70“. Je veľmi vďačný, znova sa mu tlačia 
slzy do očí, bude mu chýbať futbalové ihrisko, 
práca, ľudia a láska, ktorá ho za posledné roky 
obklopila. Naďalej bude posilňovať tábor fanúši-
kov, je si istý, že kým mu to zdravie dovolí, všetky 
zápasy navštívi.

Zilizi Anikó

2022. június 24-26.
Peredi Falunapok 
Szabadtéri színpad Pered

2022. július 9. 
Peredi tízes – futóverseny 
+ este buli 
Focipálya Pered

2022. július 30. 
Green Land Open Air
Focipálya Pered

2022. augusztus 8-12. 
Peredi Nyári Kaland- 
és Sporttábor 
Focipálya Pered

2022. augusztus 13. 
Gőzfelhős Gyermeknap 
Vasútállomás Pered

2022. augusztus 27. 
Népművészeti és borfesztivál
Szabadtéri színpad Pered

2022. szeptember 3.
Nyárbúcsúztató
Focipálya Pered

2022. szeptember 9-10. 
Peredi Beerfeszt
Szabadtéri színpad Pered

2022. november 
Népdalkörök találkozója
Peredi kultúrház

2022. december 
Advent Pereden
Peredi kultúrház

24.-26. jún 2022
Obecné dni
Amfiteáter Tešedíkovo

9. júl 2022
Tešedíkovská desiatka 
+ večer zábava
Futbalové ihrisko Tešedíkovo

30. júl 2022
Green Land Open Air
Futbalové ihrisko Tešedíkovo

8.-12. august 2022
Športový a zážitkový tábor
Futbalové ihrisko Tešedíkovo

13. august 2022
Deň detí s parnou lokomotívou
Vlaková stanica Tešedíkovo  

27. august 2022
Festival ľudového umenia 
a festival vín
Amfiteáter Tešedíkovo

3. september 2022
Rozlúčka s letom
Futbalové ihrisko Tešedíkovo

9.-10. september 2022
Beerfest
Amfiteáter Tešedíkovo

november 2022
Tešedíkovský festival 
speváckych zborov
Kultúrny dom Tešedíkovo

december 2022
Advent v Tešedíkove
Kultúrny dom Tešedíkovo

Közösségi rendezvények 
Spoločenské podujatia

2022/2. félév/polrok
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DOTÁCIA NA PROJEKT 
„Čarovný svet kníh“ 

VIDÁM GYERKŐCÖK 
TÁBORA

PEREDI SPORT- ÉS KALANDTÁBOR

ŠPORTOVO - DOBRODRUŽNÝ 
TÁBOR OBCE TEŠEDÍKOVO

A Peredi MTNy Alapiskola 
szervezésében 2022. július 11-15. között 

Részvételi díj: 40 Euró
Jelentkezés és infó a 031/779 54 16-os telefonszámon

Korhatár: alsó tagozatos tanulók

Sok élményben lesz részed, 
gyere velünk, érezd jól magad!

Program: Sok mozgás, sport, izgalmas csapatjátékok, kirán-
dulás, sok – sok móka és kacagás a tábor minden napján, 
9:00-től 16:00 óráig.
Időpont: 2022. augusztus 8-12. között
Korhatár: 8 -14 év
Étkezés: tízórai, meleg ebéd, uzsonna, üdítő
Info és jelentkezés: Zilizi Anikó, tel: 031/590 2886, 
         e-mail: kultura@tesedikovo.sk
A részletes program és a részvételi feltételek a www.tesedikovo.sk, 
illetve a község Facebook oldalán július folyamán olvashatók.

A rendezvény a Nyitra Megyei Önkormányzat 
és Pered község támogatásával valósul meg.

Program: veľa športu a pohybu, napínavé tímové súťaže, 
turistika a veľa – veľa zábavy a smiechu každý deň od 9:00 
do 16:00 hodiny.
Termín: 8.-12. august 2022
Veková hranica: 8-14 rokov
Stravovanie: desiata, teplý obed, olovrant a nápoje
Kontakt: Anikó Zilizi, tel.: 031/590 2886, 
    e-mail: kultura@tesedikovo.sk
Podrobný program a poplatok bude k dispozícii na webovej stránke 
obce www.tesedikovo.sk a na facebookovej stránke v priebehu júla.

Podujatie bude zorganizované podporou Nitrianskeho 
samosprávneho kraja a obce Tešedíkovo.

A Művészeteket Támogató Alaphoz (FPU) be-
nyújtott, pénzügyi támogatást igénylő pályázatunk 
(8/2022 számú felhívás, 5.1.4. program) sikeresnek 
bizonyult. A könyvtárak bővítése program kere-
tében az FPU 1 300 Euró összeggel támogatja a 
„Könyvek csodálatos világa“ című pályázatunkat. 

Lakosaink, olvasóink segítségét kérjük a meg-
vásárolandó könyvek kiválasztásában. Ötleteiket, 
ajánlásaik az a kultura@tesedikovo.sk e-mail címre 
várjuk 2022. július 31-ig. 

Bővítsük és szépítsük együtt könyvállomá-
nyunkat! Köszönjük!

Na základe žiadosti o finančnú podporu z verej-
ných zdrojov poskytovaných Fondom na podporu 
umenia (FPU), ktoré boli podané v rámci výzvy č. 
8/2022: Program 5.1.4. – Akvizícia knižníc podpo-
ril FPU našu žiadosť „Čarovný svet kníh“ sumou 
vo výške 1 300 Eur. 

Chceli by sme požiadať o pomoc Vás, našich oby-
vateľov a čitateľov, akými knihami by sme mohli 
doplniť náš knižný fond. Vaše podnety a nápady 
čakáme na mailovú adresu: kultura@tesedikovo.sk 
do 31.7.2022.

Rozšírme a skrášlime náš knižný fond spoločne!  
Ďakujeme!

A rendezvény a 
Nyitra Megyei 
Önkormányzat 
és Pered község 
támogatásával 
valósul meg.

„Könyvek csodálatos 
világa“ - PÁLYÁZAT
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PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

VÝBEROVÉ
KONANIE

PERED KÖZSÉG a T.t. 596/2003-as számú, az állami okta-
tásügyi igazgatásról és az oktatásügyi önkormányzati szervek-
ről szóló törvény 3§-a és 4§-sa alapján és a T.t. 552/2003-as 
számú, a közjóléti munkáról szóló  törvény alapján pályázatot 
hirdet az alábbi oktatásügyi intézmény igazgatói tisztségének 
betöltésére:

Materská škola s vyučovacím jazykom 
maďarským - Óvoda, Tešedíkovo 325
a 2022. augusztus 1-től kezdődő időszakra.

Pályázati feltételek:
1. szakmai képzettség - megfelelő szakirányú pedagógiai vég-
zettség a pedagógiai és szakvégzettségű alkalmazottakról szó-
ló 2019. évi 138-as törvény és a Szlovák Köztársaság Oktatási, 
Tudományos, Kutatási és Sportminisztériuma 2020. évi 1. szá-
mú  rendelete  értelmében, amely meghatározza a pedagógiai 
és szakvégzettségű alkalmazottak egyes kategóriáira vonatkozó 
szakmai és személyi követelményeket
2. első atesztáció a 138/2019-es törvény alapján 
3. minimum 5 év pedagógiai gyakorlat
4. a funkció betöltésének személyiségi és erkölcsi feltételei
5. a szlovák nyelv használata a hivatalos ügyintézésben
6. oktatási törvények ismerete
7. szervezői és kommunikációs készség 
8. vezetői képesség és gazdasági alapismeretek
9. számítástechnikai imeretek (WORD, EXCEL, internet)
10. erkölcsi feddhetetlenség
 
Szükséges iratok:
- írásbeli jelentkezés a meghirdetett pályázatra
- a végzettséget igazoló okirat és az első atesztációs vizsgáról 
szóló okirat hitelesített fénymásolata 
- okirat a pedagógiai gyakorlatról
- becsületbeli nyilatkozat az erkölcsi feddhetetlenségről
- szakmai önéletrajz
- az óvoda irányítására, fejlesztésére vonatkozó írásos elképze-
lés (max. 3-4 oldal)
- a pályázaton résztvevő beleegyezése személyi adatainak a fel-
használására a személyi adatok védelméről szóló 18/2018-as 
sz. törvény szerint. 
 
A pályázathoz a jelentkezőlapot kérjük 2022. július 15-ig 
az alábbi címre eljuttatni: Obec Tešedíkovo – Pered Község, 
Pered 860, 925 82. A borítékra írják rá:  „Výberové konanie 
MŠ s vjm – Óvoda, Tešedíkovo 325, neotvárať“. Azok, akik 
a pályázat feltételeinek megfelelnek, írásban lesznek értesítve 
a meghallgatás helyéről és időpontjáról 7 nappal a meghall-
gatás előtt.

OBEC TEŠEDÍKOVO podľa ustanovenia §3 a §4 zákona č. 596/2003 
Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších 
predpisov a ustanovenia § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 
verejnom záujme v znení neskorších predpisov týmto vyhlasuje výbero-
vé konanie na obsadenie funkcie:

riaditeľa/-ky Materskej školy 
s vyučovacím jazykom maďarským - Óvoda, 

Tešedíkovo 325 - Pered 925 82 Tešedíkovo 
s nástupom od 1. augusta 2022.

Podmienky na zaradenie do výberového konania:
1. kvalifikačné predpoklady pre výkon pedagogickej činnosti v zmysle 
zákona č. 138/2019 Z. z.  o pedagogických zamestnancoch a odbor-
ných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v 
súlade s vyhláškou MŠ SR č. 1/2020 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifi-
kačné predpoklady a osobitné kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé 
kategórie pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov  v 
znení neskorších predpisov 
2. vykonanie  prvej atestácie v zmysle zákona č. 138/2019 o pedagogic-
kých zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a dopl-
není niektorých zákonov
3. minimálne päť rokov pedagogickej praxe v zmysle §3 zákona NR SR 
č.596/2003 Z.z.
4. osobnostné a morálne predpoklady na výkon funkcie 
5. ovládanie štátneho jazyka, znalosť maďarského jazyka  
6. znalosť súvisiacej legislatívy (právne normy upravujúce problema-
tiku školstva – riadenie, hospodárenie, pôsobnosť, kompetencie škôl a 
školských zariadení, výchovno-vzdelávací proces a pod.)
7. komunikačné a organizačné schopnosti
8. zdravotná spôsobilosť
9. znalosť práce na PC ( WORD, EXCEL, internet )
10. občianska bezúhonnosť
  
Zoznam požadovaných dokladov na výberové konanie:
- prihláška na výberové konanie
- overené fotokópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní
- potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe
- profesijný životopis
- čestné vyhlásenie o bezúhonnosti
- písomný  návrh koncepcie rozvoja materskej školy (max. 3-4 strany)
- súhlas uchádzača so spracúvaním osobných údajov pre potreby  vý-
berového konania v zmysle zákona č. 18/2018   Z. z. o ochrane osob-
ných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Prihlášku s požadovanými dokladmi do výberového konania je potrebné 
doručiť do 15. júla 2022 do 15.00 hod. na adresu: Obec Tešedíkovo, č. 860, 
925 82 Tešedíkovo v zalepenej obálke s výrazným označením: „Výberové 
konanie MŠ s vjm - Óvoda, Tešedíkovo 325 - neotvárať“. Termín a miesto 
výberového konania budú uchádzačom, ktorí splnili podmienky, oznámené 
písomne najmenej 7 dní pred jeho uskutočnením.

Mgr. Agócs Kőrösi Ildikó, polgármester-starostka obce
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„Periodicita - cena/Periodicitás - ár: 2x ročne, zadarmo - évente 2x, ingyenes“

Predchádzajme 
upchatiu kanalizačného 

potrubia!

Kerüljük el 
a szennyvízcsatorna 

eldugulását!

Z dôvodu častého výskytu upchatia kanalizačného potrubia v obci, 
ako aj upchatia čerpacích staníc kanalizačného systému upozorňuje-
me obyvateľov na správne používanie kanalizácie. Kanalizácia je ur-
čená výhradne na odvádzanie odpadových vôd z domácností. 

Najčastejším zdrojom upchatia kanalizačného potrubia je ne-
zodpovedný prístup k zbavovaniu sa odpadu v domácnosti. Odpad 
z domácnosti môže kanalizáciu znefunkčniť, upchať a tým  spôsobiť 
nemalé problémy. V poslednej dobe vodári pri odstránení upchatia 
kanalizácie a čerpacích staníc našli rôzne odpady, ako vlhčené utierky, 
plienky, odpady zo spracovania hydiny, dokonca aj zimný kabát. 

Zodpovedným prístupom môžeme predchádzať upchatiu kanalizá-
cie, ktoré spôsobuje nepríjemné problémy, preto upozorňujeme oby-
vateľov, že do obecnej kanalizácie je PRÍSNE ZAKÁZANÉ vypúšťať:

- biologický odpad: potraviny, neskonzumované jedlá, odpad zo 
spracovania hydiny, šupky, kosti, tuky, oleje, masti, tráva, záhradný od-
pad, a pod. – tento druh odpadu môže upchať a zastaviť čerpadlo a tuky 
a oleje po ich stuhnutí môžu vytvoriť v kanalizačnom potrubí zátku. 

- chemické látky a ropné produkty: farby, riedidlá, lieky, rozpúš-
ťadlá, sadra, lepidlá,  motorové oleje, mazadlá, znečistený benzín, 
nafta, rôzne iné chemikálie, a pod. – tento odpad v kanalizácii môže 
spôsobiť rôzne chemické reakcie, čo môže byť zdraviu aj životu nebez-
pečné, ďalej môže zapríčiniť vznik nerozpustných usadenín, ktoré sa 
môžu kumulovať na dne rúr a zmenšovať ich profil. 

- hygienické potreby: vlhčené utierky, tampóny, vložky, plienky, 
obrúsky, a pod. – tento odpad spôsobuje upchávanie čerpacích sta-
níc a odpadové vody sa začnú hromadiť v takto odstavenom úseku 
kanalizácie, čo môže spôsobiť vyplavenie nehnuteľností cez domové 
prípojky.

- nerozpustné materiály: plasty, PET fľaše, obaly, piesok, kame-
ne, zvyšky stavebných materiálov, guma, kovy, konzervy, plechovky, 
handry, a pod..– tieto spôsobia upchávanie kanalizácie, zmenšovanie 
profilu, vytváranie rôznych bariér a prekážok v kanalizačných rúrach. 
Takto zaťažená kanalizácia spôsobuje nedostatočný prietok odpado-
vých vôd, ich stagnáciu v rúrach a nepríjemný hnilobný zápach.

- zrážkové vody a iné vody, ktoré nie sú splaškovými vodami – 
spôsobujú preťaženie kanalizačného systému.

Ďakujeme obyvateľom za súčinnosť!

Községünkben a csatornavezeték, valamint a szivattyútelepek gya-
kori eltömődése okán felhívjuk a lakosság figyelmét a kanalizáció he-
lyes használatára. A csatornarendszer kizárólag háztartási szennyvíz 
elvezetésére szolgál. 

A csatornacsövek eltömődésének leggyakoribb oka a háztartási 
hulladék, amely eltömítheti a csatornarendszert, ezzel jelentős problé-
mákat okozva. A közelmúltban a vízművek munkatársai a dugulások 
elhárítása során különféle hulladékokat találtak: pl. törlőkendőket, pe-
lenkákat, baromfifeldolgozási hulladékot, sőt még télikabátot is.

Felelősségteljes hozzáállással megelőzhetjük a kellemetlen problémá-
kat okozó csatornadugulásokat. Ezért felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy a községi csatornahálózatba szigorúan TILOS dobni vagy önteni: 

- biohulladékot: élelmiszert, maradék ételt, csontokat, baromfi fel-
dolgozásából származó hulladékot, zsírokat, olajokat, füvet, kerti hul-
ladékot, stb. - ez a fajta hulladék eltömítheti és leállíthatja a szivattyút, 
valamint a zsírok és olajok megszilárdulásuk után dugulást okoznak a 
csatornában.

- vegyszereket és kőolajtermékeket: festékeket, hígítókat, gyógy-
szereket, oldószereket, gipszet, ragasztókat, motorolajokat, kenőanya-
gokat, szennyezett benzint, gázolajat, különféle egyéb vegyszereket stb. 
- ez a szennyvízbe kerülő hulladék különféle kémiai reakciókat válthat 
ki, amelyek károsak az egészségünkre, sőt életveszélyesek is lehetnek, 
emellett oldhatatlan lerakódásokat is okozhat, amelyek a csövek alján 
felhalmozódva csökkentik azok profilját.

- higiéniai cikkeket: nedves törlőkendőt, tampont, egészségügyi 
betétet, pelenkát, szalvétát, stb. - ez a hulladék a szivattyútelepek eltö-
mődését okozza, és az így leállított csatornaszakaszban felgyülemlik a 
szennyvíz, ami a házbekötéseken keresztül elöntheti az ingatlant.

- nem oldható anyagokat: műanyagokat, PET- palackokat, csoma-
golóanyagokat, homokot, köveket, építőanyag-maradványokat, gumit, 
fémeket, kannákat, rongyokat, stb. - ezek eltömítik a csatornákat, csök-
kentik a profilt, különféle akadályokat képeznek a csatornacsövekben. 
Az ilyen tárgyak megakadályozzák a szennyvíz áramlását, a csövekben 
pangást és kellemetlen rothadó szagot okoznak.

- esővizet és egyéb vizet (szennyvíz kivételével) - túlterhelést okoz-
nak a szennyvízhálózatban.

Köszönjük a lakosok együttműködését!
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